
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 

BAKANLIĞI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

TEMMUZ 2025

 
 

2025 YILI KURUMSAL MALİ DURUM 
VE BEKLENTİLER RAPORU 



2 
 

 

 

İçindekiler 

SUNUŞ ................................................................................................................................................. 3 

KISALTMALAR ................................................................................................................................ 5 

1. 2025 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI .................. 6 

1.1. Personel Giderleri .......................................................................................................................... 8 

1.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri .................................................................. 9 

1.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri .................................................................................................... 10 

1.4. Cari Transferler ........................................................................................................................... 11 

1.5. Sermaye Giderleri........................................................................................................................ 12 

1.6. Sermaye Transferleri ................................................................................................................... 13 

2. 2025 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER ................ 14 

3. 2025 YILI TEMMUZ-ARALIK DÖNEMİ BEKLENTİ VE HEDEFLERİ İLE 
YÜRÜTÜLMESİ PLANLANAN FAALİYETLER ....................................................................... 29 

SONUÇ ............................................................................................................................................... 36 

EK-1: 2025 Yılı Bütçe Giderlerinin Gelişimi .................................................................................. 37 

EK-3: 2025 Yılı Program Sınıflandırmasına Göre Bütçe Giderlerinin Gelişimi ........................ 38 

 

 

 
  



3 
 

SUNUŞ 
 

Kalkınma planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap 

verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini, 

kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesini, 

raporlanmasını ve mali kontrolünü düzenleyen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanununun 30 uncu maddesinde, genel yönetim kapsamındaki idarelerinin, ilk altı aylık bütçe 

uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini temmuz ayı 

içinde kamuoyuna açıklayacakları hükme bağlanmıştır. 

Bakanlığımızca, kamu hizmetlerinin yürütülmesinde ve bütçe uygulamalarında mali 

saydamlığın ve hesap verilebilirliğin artırılması ve kamuoyunun kamu idareleri üzerindeki genel 

denetim ve gözetim fonksiyonunun gereği şekilde gerçekleştirilmesinin sağlanması amacıyla; 

performans esaslı program bütçe yapısına uygun olarak, bütçenin program sınıflandırmasını 

içerecek şekilde, üst politika belgelerinde yer alan Bakanlığımızın görev alanına ilişkin politika, 

tedbir ve hedefler ile Bakanlığımız Stratejik Planında yer alan amaç, hedef ve stratejiler 

kapsamındaki öncelikler esas alınarak bütçe ihtiyaçları belirlenmekte ve "Tasarruf Tedbirleri" 

konulu 2024/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesinde yer alan tasarruf ilke ve tedbirleri uyarınca 

yürütülen tüm iş ve işlemlerimize ilişkin harcamalarda tasarruf sağlanması, bürokratik işlemlerin 

azaltılması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılması için gereken tüm 

tedbirlerin alınması suretiyle faaliyetlerimiz gerçekleştirilmektedir.  

Bu kapsamda, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri arasında yer alan Bakanlığımızın 

yılın ilk altı aylık dönemine ilişkin bütçe uygulama sonuçlarının, ikinci altı aya ilişkin beklentiler 

ve hedefler ile yapılması planlanan faaliyetlerinin yer aldığı "2025 Yılı Kurumsal Mali Durum ve 

Beklentiler Raporu" kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

TABLO LİSTESİ 

 

Tablo 1: Bakanlığmız Ekonomik Bazda I. Altı Aylık Dönem Bütçe Gerçekleşmeleri ............ 6 

Tablo 2: Personel Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ............................................ 8 

Tablo 3: Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin Altı Aylık Bütçe 

     Gerçekleşmeleri ............................................................................................................... 9 

Tablo 4: Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ...................... 10 

Tablo 5: Cari Transferlerin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ............................................... 11 

Tablo 6: Sermaye Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ......................................... 12 

Tablo 7: Sermaye Transferlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri .................................... 13 
 
 
 
 

GRAFİK LİSTESİ 

 

Grafik 1: 2024-2025 Ocak-Haziran Gerçekleşme Oranları ...................................................... 7 

Grafik 2: 2024-2025 Yılları Gerçekleşme Tutarları ................................................................... 7 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

KISALTMALAR 
 
AAYB  : Asya Altyapı Yatırım Bankası 
AiB : Akdeniz için Birlik 
Ar-Ge : Araştırma ve Geliştirme 
BİLMER : Bilgilendirme Merkezleri 
BM : Birleşmiş Milletler 
ÇASGEM : Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi 
ÇASMER : Çalışan Sağlığı Eğitim Merkezi 
EDRC  : OECD Ekonomik Gelişmeleri İnceleme Komitesi 
FRİT : Türkiye'deki Mülteciler için Mali Yardım Programı 
ILO  : Uluslararası Çalışma Örgütü 
IOM : BM Uluslararası Göç Örgütü 
IPA  : Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 
İİT : İslam İşbirliği Teşkilatı 
İESP SOP : İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel Programı 
İSDEP  : İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesi 
İSG  : İş Sağlığı ve Güvenliği 
İSGÜM : İşçi Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü 
İŞKUR : Türkiye İş Kurumu 
KKD  : Kişisel Koruyucu Donanım 
KOBİ  : Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler 
METİP : Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi 
NEET : Ne Eğitimde Ne İstihdamda Yer Alan 
OECD  : Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 
OSGB  : Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimi 
OSB  : Organize Sanayi Bölgesi 
PGD  : Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
SGA : Sosyal Güvenlik Anlaşması 
SGK  : Sosyal Güvenlik Kurumu 
STK : Sivil Toplum Kuruluşları 
TAIEX : Teknik Destek ve Bilgi Değişimi 
TİSK  : Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
UİS  : Ulusal İstihdam Stratejisi 
UNDP : Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
UNESCO : Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu 
UNFPA : Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu 
UNICEF : Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
YTBYS : Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

1. 2025 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımız bütçesine toplam 

865.536.500.000 TL ödenek tahsis edilmiş olup, Haziran sonu itibarıyla bu ödeneğin 

272.448.569.617 TL'si harcanmıştır. Analitik bütçe sınıflandırmasının ekonomik bazda ve hizmet 

çeşitlerine göre, 2024 ile 2025 yılında Bakanlığımıza tahsis edilen ödenekler ile Haziran sonu 

itibarıyla harcanan ödenek miktarı ve yüzdelik oranları aşağıdaki Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tabloda gösterildiği üzere Bakanlığımıza tahsis edilen bütçenin %99,49’una tekabül eden kısmı, 

cari transferler (%99,45) ile sermaye transferleri (%0,04) ödeneklerinden oluşturmaktadır.  

Tasarruf Tedbirleri konulu 2021/14 ve 2024/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgelerinde yer 

alan tasarruf ilke ve tedbirleri uyarınca, Bakanlığımızda kamu harcamalarının kontrollü bir şekilde 

yönetilmesi, izlenmesi, değerlendirilmesi, raporlanması ile yürütülen ve planlanan tüm iş ve 

işlemlerimize ilişkin harcamalarda tasarruf sağlanması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 

verimli kullanılması için gereken tüm tedbirlerin alınması suretiyle faaliyetlerimiz 

gerçekleştirilmektedir. 

Bu kapsamda, Bakanlığımız 2025 yılı bütçesi içinde büyük paya sahip cari transferler 

kaleminde yılın ilk altı ayındaki gerçekleşme oranına bağlı olarak (%39,04) bütçe gider 

kalemlerimizde toplam gerçekleşme oranı Ocak-Haziran döneminde %39,02’dir. Her iki yılın 

gerçekleşme oranlarına ilişkin karşılaştırma Grafik-1’de yer almaktadır. 
 
Tablo 1: Bakanlığımızın Ekonomik Bazda I. Altı Aylık Dönem Bütçe Gerçekleşmeleri (TL) 
 

Bütçe 
Giderleri 

Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 
Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 
Ayda 

Önceki 
Yıla Göre 

Artış 
Oranı (%) 2024 2025 2024 2025 

01 - Personel 
Giderleri 

2.385.791.568 3.070.614.000 1.161.238.101 1.545.208.701 48,67 50,32 33,07 

02 - Sosyal 
Güv. Kur. 
Devlet Primi 
Giderleri 

279.006.159 374.693.000 135.610.866 179.362.363 48,60 47,87 32,26 

03 - Mal Ve 
Hizmet Alım 
Giderleri 

328.574.625 536.056.000 119.581.039 179.408.079 36,39 33,47 50,03 

05 - Cari 
Transferler 

418.065.431.980 860.999.737.000 194.497.532.914 270.438.460.611 46,52 31,41 39,04 

06 - Sermaye 
Giderleri 

56.240.242 185.800.000 3.737.450 37.339.118 6,65 20,10 899,05 

07 - Sermaye 
Transferleri 

233.369.720 369.600.000 57.803.925 68.790.745 24,77 18,61 19,01 

TOPLAM 421.348.414.294 865.536.500.000 195.975.504.295 272.448.569.617 46,51 31,48 39,02 



7 
 

 
Grafik 1: 2024-2025 Ocak-Haziran Gerçekleşme Oranları (%) 
 

 
 

Grafik 2: 2024-2025 Yılları Gerçekleşme Tutarları  

 

 
 
  

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

01 - Personel
Giderleri

02 - Sosyal
Güvenlik

Kurumlarına
Devlet Primi

Giderleri

03 - Mal Ve Hizmet
Alım Giderleri

05 - Cari
Transferler

06 - Sermaye
Giderleri

07 - Sermaye
Transferleri

2024 2025

0

100.000.000.000

200.000.000.000

300.000.000.000

400.000.000.000

500.000.000.000

600.000.000.000

700.000.000.000

800.000.000.000

900.000.000.000

1.000.000.000.000

2024 Gerçekleşme
Toplamı

2024 Ocak-Haziran
Gerçekleşme Toplam

2025 Başlangıç Ödeneği 2025 Ocak-Haziran
Gerçekleşme Toplam



8 
 

1.1. Personel Giderleri 

Bakanlığımıza 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza personel 

giderleri için toplam 3.070.614.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla 

bu ödeneğin %50,32'si olan 1.545.208.701 TL'si harcanmıştır.  

2025 yılı Ocak Ayı memur maaş artışlarına bağlı olarak yılın ilk altı ayında personel 

giderlerinin, bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık 1,6 puan artış 

olmuştur. Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 2: Personel Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe 
Giderleri 

Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 
Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 
Önceki 

Yıla Göre 
Artış 

Oranı (%) 2024 2025 2024 2025 

Memurlar 2.026.082.184 2.591.435.000 1.001.281.245 1.332.535.407 49,42 51,42 33,08 

Sözleşmeli 
Personel 

154.692.329 194.702.000 68.408.228 86.502.256 44,22 44,43 26,45 

İşçiler 204.706.795 282.695.000 91.238.369 126.171.038 44,57 44,63 38,29 

Geçici Süreli 
Çalışanlar 

310.260 1.174.000 310.260 0 100,00 0,00 0,00 

Diğer 
Personel 

0 608.000 0 0 0,00 0,00 0,00 

TOPLAM 2.385.791.568 3.070.614.000 1.161.238.101 1.545.208.701 48,67 50,32 33,07 

 
  



9 
 

1.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

Bakanlığımıza 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri için toplam 374.693.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi 

itibarıyla bu ödeneğin %47,87'si olan 179.362.363 TL'si harcanmıştır. 

2025 yılı Ocak Ayı memur maaş artışlarına bağlı olarak yılın ilk altı ayında bu gider 

kaleminin, bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık aynı seviyededir. 

Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay bilgiler 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 3: Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin Altı Aylık Bütçe 
Gerçekleşmeleri  

Bütçe 
Giderleri 

Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 
Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 
Önceki Yıla 
Göre Artış 
Oranı (%) 

2024 2025 2024 2025 

Memurlar 214.092.576 274.656.000 106.411.920 142.102.497 49,70 51,74 33,54 

Sözleşmeli 
Personel 

20.053.830 27.672.000 9.197.146 11.715.412 45,86 42,34 27,38 

İşçiler 44.859.754 72.365.000 20.001.800 25.544.454 44,59 35,30 27,71 

TOPLAM 279.006.159 374.693.000 135.610.866 179.362.363 48,60 47,87 32,26 

 
 
 
 
  



10 
 

1.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 

Bakanlığımıza 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile mal ve hizmet alım giderleri 

için toplam 536.056.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla bu ödeneğin 

%33,47'si olan 179.408.079 TL'si harcanmıştır.  

Yılın ilk altı ayında mal ve hizmet alımı harcamalarında uygulamaya alınan yeni tedbirler 

kapsamında bu gider kaleminin, bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında 

yaklaşık 3 puan düşüş sağlanmıştır.  

Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay bilgiler 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
 

Tablo 4: Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 
Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran 
Gerçekleşme Toplam 

Ocak-Haziran 
Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 
Önceki Yıla 
Göre Artış 
Oranı (%) 

2024 2025 2024 2025 

Tüketime Yönelik 
Mal Ve Malzeme 
Alımları 

51.355.068 135.356.000 21.358.115 29.440.314 41,59 21,75 37,84 

Yolluklar 92.951.881 147.465.000 20.372.044 47.783.561 21,92 32,40 134,55 

Görev Giderleri 10.298.836 13.360.000 5.347.678 3.867.497 51,93 28,95 -27,68 

Hizmet Alımları 162.328.250 216.973.000 67.375.412 92.586.983 41,51 42,67 37,42 

Temsil Ve 
Tanıtma Giderleri 

4.509.066 6.687.000 1.684.895 2.319.243 37,37 34,68 37,65 

Menkul Mal, 
Gayrimaddi Hak 
Alım, Bakım Ve 
Onarım Giderleri 

5.992.720 12.353.000 3.019.641 3.084.872 50,39 24,97 2,16 

Gayrimenkul Mal 
Bakım Ve Onarım 
Giderleri 

858.689 3.136.000 282.555 201.912 32,91 6,44 -28,54 

Tedavi Ve Cenaze 
Giderleri 

280.115 726.000 140.698 123.697 50,23 17,04 -12,08 

TOPLAM 328.574.625 536.056.000 119.581.039 179.408.079 36,39 33,47 50,03 

 

 

 

 

 

 



11 
 

1.4. Cari Transferler  

2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza tahsis edilen toplam bütçenin 

%99,45’ine tekabül eden kısmını cari transferler oluşturmaktadır.  

2025 yılında Bakanlığımıza bu bütçe kaleminden, %88,39’u Sosyal Güvenlik Kurumuna 

(SGK), %11,59’u Türkiye İş Kurumuna (İŞKUR) transfer edilmek üzere toplam 860.999.737.000 

TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla bu ödeneğin %31,41'i olan 

270.438.460.611 TL'si harcanmıştır. 

Yılın ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık 15 

puan düşüş olan cari transferlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 5: Cari Transferlerin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri 

Bütçe 
Giderleri 

Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 
Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 
Ayda 

Önceki 
Yıla Göre 

Artış 
Oranı 
(%) 

2024 2025 2024 2025 

Görevlendirme 
Giderleri 

275.901.305.485 238.801.446.000 132.563.245.267 148.675.484.641 48,05 62,26 12,15 

Hazine 
Yardımları 

142.022.744.492 622.007.182.000 61.806.148.843 121.604.665.910 43,52 19,55 96,75 

Kar Amacı 
Gütmeyen 
Kuruluşlara 
Yapılan 
Transferler 

21.831.200 23.359.000 8.588.000 16.561.000 39,34 70,90 92,84 

Yurtdışına 
Yapılan 
Transferler 

119.550.803 167.750.000 119.550.803 141.749.059 100,00 84,50 18,57 

TOPLAM 418.065.431.980 860.999.737.000 194.497.532.914 270.438.460.611 46,52 31,41 39,04 

 
  



12 
 

1.5. Sermaye Giderleri 

Bakanlığımıza 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile yatırım projelerine ait 

sermaye giderleri ekonomik bütçe kodundan toplam 185.800.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve 

Ocak-Haziran dönemi itibarıyla bu ödeneğin %20,10'u olan 37.339.118 TL'si harcanmıştır. 

2024 yılının ilk yarısında, Bakanlığımız envanterinde bulunan demirbaşların onarım 

ihtiyaçlarının tespiti ile harcama birimlerinin zorunlu demirbaş ihtiyaçlarının toplulaştırılarak 

değerlendirilmesinin alanında uzman birimlerce yapılmasına yönelik yürütülen çalışmalar neticesi, 

söz konusu dönemde harcama miktarı oldukça düşük gerçekleşmiştir. Tespit edilen onarımlara 

ilişkin giderler ile tedariki zorunlu demirbaş alımları 2024 yılının ikinci dönemi ile 2025 yılının 

ilk döneminde gerçekleştirilmiştir. Bu nedenle, her iki yılın ilk altı aylık dönemindeki gerçekleşme 

oranları farklılaşmıştır.  

Söz konusu harcamalara ilişkin ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
 

Tablo 6: Sermaye Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 
Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran 
Gerçekleşme Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 
Önceki 

Yıla Göre 
Artış 

Oranı (%) 
2024 2025 2024 2025 

Mamul Mal Alımları 10.265.196 50.231.000 683.513 27.519.870 6,66 54,79 3.926,24 

Gayri Maddi Hak 
Alımları 

1.177.460 71.150.000 155.268 937.668 13,19 1,32 503,90 

Menkul Malların 
Büyük Onarım 
Giderleri 

1.647.744 2.100.000 20.760 75.000 1,26 3,57 261,27 

Gayrimenkul Büyük 
Onarım Giderleri 

21.923.545 27.020.000 1.824.506 5.042.039 8,32 18,66 176,35 

Diğer Sermaye 
Giderleri 

21.226.296 35.299.000 1.053.402 3.764.541 4,96 10,66 257,37 

TOPLAM 56.240.242 185.800.000 3.737.450 37.339.118 6,65 20,10 899,05 

 
  



13 
 

1.6. Sermaye Transferleri 

2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza sermaye transferleri bütçe 

kaleminden, %93,56’sı Türkiye İş Kurumu tarafından yürütülen yatırım projelerine transfer 

edilmek üzere toplam 369.600.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla 

bu ödeneğin %18,61'i olan 68.790.745 TL'si harcanmıştır.  

2025 yılı Yatırım Programında yer alan Bakanlığımız projelerinden, bu bütçe kaleminden 

ulusal katkı payı ödemesi yapılan proje sayısındaki azalmaya bağlı olarak gerçekleşme oranı bir 

önceki yıla göre düşüktür. Söz konusu harcamalara ilişkin ekonomik sınıflandırmanın ikinci 

düzeyindeki detay bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 7: Sermaye Transferlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 
Ekonomik 

2024 
Gerçekleşme 

Toplamı 

2025 
Başlangıç 
Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 
Toplam 

Ocak-
Haziran 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 
Önceki Yıla 
Göre Artış 
Oranı (%) 

2024 2025 2024 2025 

Kurum, İşletme Ve 
Hane Halkına 
Yapılan Sermaye 
Transferleri 

39.957.262 23.800.000 29.221.925 10.537.625 73,13 44,28 -63,94 

Hazine Yardımları 193.412.458 345.800.000 28.582.000 58.253.120 14,78 16,85 103,81 

TOPLAM 233.369.720 369.600.000 57.803.925 68.790.745 24,77 18,61 19,01 

 
  



14 
 

2. 2025 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza tahsis edilen cari ve yatırım 

bütçesiyle, üst politika belgeleri ile Stratejik Planımızda yer alan amaç ve hedefler doğrultusundaki 

öncelikler esas alınarak yürütülen ve planlanan tüm iş ve işlemlerimizde, kamu kaynaklarının daha 

da etkili, ekonomik ve verimli kullanılması için, tasarruf ilke ve tedbirleri uyarınca kamu 

harcamalarının kontrollü bir şekilde yönetilmesi, izlenmesi, raporlanması ve değerlendirilmesi 

suretiyle gereken tüm tedbirler alınarak faaliyetlerimiz gerçekleştirilmektedir. 

Bu kapsamda, 2025 yılı Ocak-Haziran döneminde, Bakanlığımız sorumluluğundaki 

hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesine yönelik özellikli görülen faaliyet ve projelere ilişkin 

bilgilere aşağıda yer verilmiştir. 

Ulusal İstihdam Stratejisi (2025-2028); 

2025-2028 dönemine yönelik Ulusal İstihdam Stratejisi (UİS), işgücü piyasalarının güncel 

ihtiyaçları ve geleceğe ilişkin beklentiler dikkate alınarak Bakanlığımız Çalışma Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda, ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşları, sosyal tarafları, meslek kuruluşları, sivil 

toplum kuruluşları ve üniversite temsilcilerinin katkılarıyla hazırlanmış olup, 1 Şubat 2025 tarihli 

ve 32800 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe girmiştir.  

Yeni İstihdam Stratejisi; “İşgücü Piyasalarında Yeşil ve Dijital Dönüşüm ile Beceri 

Uyumunun Geliştirilmesi", "Kapsayıcı İstihdamın Geliştirilmesi", "Sosyal Koruma-İstihdam 

İlişkisinin Güçlendirilmesi" ve "Kırsal Bölgelerde Sürdürülebilir İstihdamın Geliştirilmesi" olmak 

üzere dört temel politika alanı etrafında şekillenmektedir.  

Stratejinin amaçları; 

 Eğitim-istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi ve çalışma hayatının değişen rekabet 

koşullarına uyum sağlayabilmesi amacıyla dijitalleşme ve yeşil dönüşüm odağında nitelikli 

insan kaynağının oluşturulması, 

 İnsana yakışır iş koşullarının uygulandığı, çalışma hayatında temel insan haklarının 

güvence altına alındığı ve iş sağlığı-güvenliği anlayışının sağlandığı iş ortamının 

oluşturulması, 

 Başta özel politika gerektiren gruplar olmak üzere toplumun tüm kesimlerinin kayıtlı ve 

güvenceli istihdamının sağlanması, 



15 
 

 Kırsal bölgelerde kapsayıcı ve sürdürülebilir istihdamın sağlanması, çalışma ve yaşam 

koşullarının iyileştirilmesi olarak belirlenmiştir.  

Her bir temel politika alanında belirlenen hedef ve politikalar ise eylem planları aracılığıyla 

hayata geçirilmektedir. Bu kapsamda Eylem Planında toplam 90 adet eylem yer almaktadır. 4 yıllık 

dönemi kapsayan söz konusu Eylem Planları, Bakanlığımız koordinasyonunda ve eylem 

planlarında sorumluluğu ve işbirliği belirtilen kurum ve kuruluşların katkı ve destekleriyle 

uygulanacaktır. 

Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi;  

Mevsimlik gezici geçici tarımda çocuk işçiliği ile mücadele amacıyla, Katılım Öncesi Mali 

Yardım Aracı (IPA) 2 kapsamında doğrudan hibe sözleşmesi doğrultusunda Bakanlığımız ve 

Uluslararası Çalışma Örgütü Türkiye Ofisi işbirliğinde yürütülen bu projenin uygulamasına 1 

Ekim 2020 tarihinde başlanmış ve AB Türkiye Delegasyonu onayı ile uygulama süresi 31 Aralık 

2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Süre uzatımı neticesinde 2020-2025 döneminde 63 ay süreyle uygulanacak olan Proje, 

mevsimlik tarımda çalışan/çalışma riski altında olan çocukların ve ailelerinin temel ihtiyaçlarının 

giderilmesi, eğitim ve bilgilendirme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi, izleme takip ve 

yönlendirmelerinin yapılması, ailelerin yaşam alanlarının düzenlenmesi ve çalışma koşullarının 

iyileştirilmesi gibi bire bir temas eden faaliyetlerin yanı sıra, çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 

kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, toplumsal farkındalığın artırılması, çocuk işçiliği izleme 

sisteminin desteklenmesi ile araştırma, geliştirme faaliyetlerini içermektedir. 

Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi kapsamında yılın ilk döneminde; 

 Projenin bilimsel ve teknik araştırma çalışmalarına ilişkin çeşitli raporları hazırlanmıştır. 

 6 Şubat 2025 tarihinde ILO “Çok Uluslu İşletmeler ve Sosyal Politikaya İlişkin İlkeler Üçlü 

Bildirgesi” Tanıtım Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 Mevsimlik Tarım İşçiliği İzleme ve Değerlendirme Kurulu Toplantısı 14 Şubat 2025 

tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

 Projenin kurumsal kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında, Bakanlığımız bünyesinde 

mevsimlik tarım işçilerinin ve ailelerinin gittikleri yerlerde anlık olarak takip edilmelerine 

ilişkin kurulmuş olan e-METİP sisteminin, tüm sektörleri kapsayacak şekilde bir çocuk 

işçiliği izleme sistemi olarak kullanılmasına yönelik yazılım çalışmaları tamamlanmış 



16 
 

olup, ilgili kurum ve kuruluşların veri tabanları ile entegrasyonunun sağlanmasına yönelik 

çalışmalar sürdürülmektedir. 

 Ayrıca Projenin saha faaliyetleri kapsamında, çocukların çalışma hayatından çekilerek 

eğitime ve sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlere yönlendirilmesine ilişkin aile ziyaretleri, 

yaz okulu faaliyetleri, aile eğitimleri vb. çalışmaları gerçekleştirilmiş olup bu kapsamdaki 

çalışmalar devam etmektedir. 

Ortak İşbirliği Geliştirilmesi Yoluyla Çocuk İşçiliği ile Mücadele Projesi; 

Çocuk işçiliğinin önlenmesi amacıyla IPA 3 programlaması kapsamında kabul edilen söz 

konusu proje, doğrudan hibe verilmesi yoluyla Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 

(UNICEF) işbirliğinde gerçekleştirilecektir. 

Bakanlığımız ve UNICEF iş birliğinde, Aralık 2023’te finansman anlaşması onaylanmış 

olan projenin, AB Türkiye Delegasyonuna hazırlanan faaliyet planı ve bütçeyi içeren proje 

dokümanları doğrultusunda gerekli revizyon çalışmaları tamamlanarak 2 Haziran 2025 tarihinde 

uygulanmaya başlamıştır. 

Proje kapsamında, çocuk işçiliği ile mücadele için yeni bir ulusal politika ve program 

çerçevesi hazırlanmasına, çocuk işçiliği ile mücadele için ulusal bir sistemin kurulmasına ve çocuk 

işçiliği ile mücadelede tüm aktörlerin (STK’lar, sosyal taraflar, meslek kuruluşları, üniversiteler, 

özel sektör) kapasitelerinin artırılmasına yönelik faaliyetler yürütülecektir.  
 

Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi 2 (METİP 2); 

2024/5 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi kapsamında mevsimlik tarım işçisi olmak 

amacıyla bulundukları illerden başka illere göç eden vatandaşlara yönelik olarak insana yakışır iş 

anlayışı çerçevesinde, barınma, eğitim, sağlık, sosyal güvence konularında proje faaliyetleri 

yürütülmektedir. Genelge ile hem merkezi hem de yerel düzeyde sunulacak hizmetlere yönelik 

kapsayıcı ve güçlendirilmiş koordinasyon mekanizması öngörülmüştür. Getirilen yeniliklerle 

yürütülecek çalışmaların bütüncül bir anlayışla hayata geçirilmesi, işçilerin ve ailelerinin sağlık 

hizmetlerinden eğitim hizmetlerine, sosyal hizmetlerden güvenliğe kadar kamu hizmetlerine 

erişimleri kolaylaştırılması ve nihai olarak mevsimlik tarım işçileri ve ailelerinin hem çalışma hem 

yaşam şartlarının çok daha iyi seviyeye taşınması noktasında yürüttüğümüz çalışmalarımız 

kararlılıkla devam etmektedir. 

 



17 
 

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi; 

18-29 yaş aralığında olup ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) kadınların 

sorunlarının ve ihtiyaçlarının görünür kılınmasına zemin hazırlanması, yerel ve ulusal gündemde 

yer almalarının sağlanması ve bu sorunlara yönelik çözüm mekanizmaları kurulması amacıyla 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Sabancı Vakfı tarafından, Bakanlığımız 

Çalışma Genel Müdürlüğü ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel 

Müdürlüğü işbirliğinde “Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi” (2021 – 2025 Mart) 

uygulanmıştır.  

Anılan proje çerçevesinde ilgili paydaşları ve kurumları harekete geçirmek üzere NEET 

kadınların sorun ve ihtiyaçlarının ulusal ölçekte bilinirliğinin artırılması, görünür ve görünür 

olmayan NEET kadınların güçlendirilmesi ve onlara ilişkin farkındalığın artırılması ile erişilebilir 

NEET kadınların becerilerinin ve istihdam olanaklarının geliştirilmesi faaliyetleri hayata 

geçirilmiştir. Projenin faaliyetleriyle 6.000'den fazla 18-29 yaş arası NEET genç kadına ulaşarak 

3.000'den fazla NEET genç kadına mesleki ve güçlenme eğitimleri, mentorluk hizmeti sunarak 

destekledik ve 836 NEET genç kadının istihdama katılımı sağlanmıştır. 

Projenin önemli çıktılarından biri de NEET kadınların sorun ve ihtiyaçlarını temel alarak 

hazırlanan Beyaz Kitap çalışmasıdır. Proje, Türkiye’de NEET genç kadınlara yönelik ilk kez 

bütüncül bir bakış açısıyla müdahale yaklaşımı geliştirmesi açısından örnek teşkil etmektedir. 

Kitabın lansmanı 21 Mayıs 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafından; 2025 

yılının ilk altı aylık dönemi içerisinde Bakanlığımıza yazılı olarak, şahsen, telefonla, faks veya 

elektronik posta aracılığı ile yapılan toplam 2.463 başvuru değerlendirmeye alınarak 

sonuçlandırılmıştır. Aynı dönemde yurt dışı birimlerimiz tarafından toplam 95.295 vatandaşımıza 

hizmet sunulmuştur. 

Dijital dönüşüm çalışmaları kapsamında; yurt dışında bulunan vatandaşlarımız tarafından 

Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılan sigortalılık, emeklilik ve borçlanma alanları başta olmak üzere 

çeşitli başvuruların, yurt dışı birimlerimiz vasıtasıyla Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi 

(YTBYS) üzerinden alınması adına yürütülen çalışmalar son aşamaya getirilmiştir.  

Yurt dışı birimlerimizce 2019 yılı öncesinde düzenlenmiş bulunan ve bu birimlerimizin 

fiziksel arşivlerinde yer alan hizmet/ikamet belgeleri ile eklerinin, dijital ortama aktarılmasına 

yönelik çalışma başlatılmıştır. Bu kapsamda, Riyad Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müşavirliğimizin 

fiziksel arşivinde bulunan yaklaşık 45 bin belge ve ekleri taranarak Yurtdışı Teşkilatı Bilgi 



18 
 

Yönetim Sistemi (YTBYS) Arşiv Modülü’ne aktarılmıştır. Tüm yurt dışı birimlerimizin fiziksel 

arşivlerinde bulunan belgeler ile eklerinin YTBYS Arşiv Modülü aracılığıyla elektronik ortama 

aktarılmasına yönelik planlamalar devam etmektedir.  

Yılın ilk döneminde gerçekleştirilen uluslararası faaliyetler, antlaşma ve sözleşmeler; 

Ülkemizin kurucu üyesi olduğu Asya Altyapı Yatırım Bankasının (AAYB), ülkemizde 

açmayı planladığı bölge ofisine yönelik başlatılan görüşmeler çerçevesinde, AAYB tarafından 

hazırlanan "Ev Sahibi Ülke Anlaşması" taslağında yer alan “İstihdam” ve “Sosyal Güvenlik” 

başlıklarına ilişkin Bakanlığımız değerlendirmeleri Hazine ve Maliye Bakanlığına iletilmiştir. 

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu (UNESCO) Hazırlık Değerlendirme 

Metodolojisi (RAM) taslak raporu kapsamında Bakanlığımız görev ve yetki alanına giren 

konularda görüşlerimiz Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına iletilmiştir. 

BM Nüfus Fonu'nun (UNFPA) Ülkemizin 12. Kalkınma Planı ve UNFPA'nın küresel 

vizyonu ile uyumlu biçimde hazırlamış olduğu 8. Türkiye Ülke Programı (2026-2030) taslağına 

ilişkin görüş ve önerilerimiz Dışişleri Bakanlığına iletilmiştir.  

G20 İstihdam Çalışma Grubu faaliyetlerinden biri olan “G20 Brisbane Hedefi Ülke İzleme 

Raporu”, “İstihdam Planı” ile “Eşitsizlikler ve Nüfus Grupları” raporları, ilgili kurum ve 

kuruluşların katkılarıyla hazırlanarak G20 Dönem Başkanlığı Sekretaryası ile paylaşılmıştır. 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Anayasasının 19. Maddesi uyarınca Ülkemiz tarafından 

raporlaması beklenen onaylanmamış Sözleşmeler ve Tavsiye Kararlarına ilişkin Ülke Raporumuz 

5 Mart 2025 tarihinde ILO Sekretaryasına iletilmiştir. 

14 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilen OECD Sosyal Politikalar Bakanlar Toplantısı 

kapsamında hazırlanan ve OECD Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliği tarafından Bakanlığımıza 

iletilen “Bakanlar Bildirisi”ne ilişkin katkılarımız iletilmiştir. 

OECD bünyesinde faaliyet gösteren Ekonomik Gelişmeleri İnceleme Komitesi (EDRC) 

tarafından her iki yılda bir üye ülkeler için hazırlanan ülke raporları çerçevesinde hazırlık 

çalışmaları devam eden ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından koordine 

edilen “EDRC 2024 Türkiye İnceleme Raporu”na ilişkin hazırlanan Bakanlığımız katkısı 

iletilmiştir. 

OECD Çalışma, İstihdam ve Sosyal İşler (ELSA) Komitesi Sekretaryasının yetişkin eğitim 

ve öğretimine yönelik politikalarda 2018 yılından bu yana OECD üyesi ülkelerde ortaya çıkan 

değişikliklerin takip edilmesi amacıyla hazırladığı ankete ilişkin ilgili kurum ve kuruluş katkıları 



19 
 

ELSA Komitesinin ulusal eşgüdüm birimi olan Bakanlığımız aracılığıyla konsolide edilerek 

OECD Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliğine iletilmiştir.  

Ülkemiz ile Japonya arasında Sosyal Güvenlik Anlaşması müzakerelerinin 9. turu 14-17 

Ocak 2025 tarihleri arasında Tokyo’da gerçekleştirilmiştir. 

Ülkemiz ile Slovenya arasında akdedilmesi planlanan Sosyal Güvenlik Anlaşmasının 

uygulanmasını göstermek üzere iki ülke arasında imzalanması öngörülen İdari Anlaşma taslağı 

hazırlanarak Slovenya tarafına iletilmek üzere Dışişleri Bakanlığına gönderilmiştir. 

Bakanlığımız ile Mısır Çalışma Bakanlığı arasında imzalanması öngörülen Eylem 

Planı’nın son halinin verilmesi amacıyla Mısır muhatap bakanlığı yetkilileri ile 10 Mart 2025 

tarihinde çevrim içi toplantı düzenlenmiştir. Yine, Bakanlığımız ile Irak Çalışma Bakanlığı 

arasında imzalanması öngörülen Eylem Planı’na dâhil edilecek eylemlere ilişkin Irak muhatap 

bakanlığı yetkilileri ile 11 Mart 2025 tarihinde çevrim içi bir toplantı düzenlenmiştir. 

Ülkemiz ile İtalya arasında imzalanan Sosyal Güvenlik Anlaşmasının uygulanmasına 

ilişkin İdari Anlaşma taslağı üzerinde İtalya’nın muhatap bakanlıkları ile 13 Mart 2025 ve 26 Mart 

2025 tarihlerinde çevrim içi toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

Ülkemiz ile Mısır arasında bulunan İşbirliği Mutabakat Zaptı çerçevesinde Ortak Çalışma 

Komisyonu Birinci Toplantısı 13 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirilmiş ve toplantı sonrasında 

“Ortak Çalışma Komisyonu Birinci Toplantısına İlişkin Toplantı Tutanağı” ve “Eylem Planı” 

imzalanmıştır. 

Ülkemiz ile Özbekistan arasında bulunan İşbirliği Mutabakat Zaptı çerçevesinde Ortak 

Çalışma Komisyonu Birinci Toplantısı 7 Mayıs 2025 tarihinde gerçekleştirilmiş ve toplantı 

sonrasında “Ortak Çalışma Komisyonu Birinci Toplantısına İlişkin Protokol” ve “Eylem Planı” 

imzalanmıştır. 

Ülkemiz ile Cezayir arasındaki Sosyal Güvenlik Anlaşması müzakerelerinin 3. turu 24-26 

Haziran 2025 tarihleri arasında Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

Avrupa Birliği ve Diğer Fon Kaynakları ile İlgili Faaliyetler ve Projeler; 

2007-2013 yıllarını kapsayan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) I dönemi için, 

%85’i Avrupa Birliği ve %15’i ulusal kaynaklardan olmak üzere tahsis edilen toplam 509,7 milyon 

avroluk fonunun 2017 yılının sonuna kadar kullanımı devam etmiş olup, bu fonların %94’ü, 

Bakanlığımız tarafından sözleşmeye bağlanmıştır. IPA I dönemi çalışmaları tamamlanmış ve 

kapanış işlemleri gerçekleştirilmiştir.  



20 
 

2014 – 2020 yıllarını kapsayan IPA II dönemi için “İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politika 

Sektörel Operasyonel Programı” hazırlanmış ve AB Komisyonu tarafından onaylanmıştır. 2014–

2025 yıllarını kapsayan IPA II döneminde desteklenmesine karar verilen 25 operasyonun ve bunlar 

altında sözleşmesi imzalanmış 266 projenin uygulanması, yönetilmesi, izlenmesi ve 

değerlendirilmesi işlerine ait yönetim, bilgilendirme ve yönlendirme komitesi toplantılarının 

düzenlenmesi, uzman onaylarının verilmesi, değişiklik talepleri ve raporların incelenmesi ve 

onaylanması ve yerinde kontrol ve izleme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi gibi işlemler 

yürütülmüştür. Operasyon Faydalanıcısı Kurumlarımızın kapasitelerinin artırılmasına yönelik 

raporlama eğitimleri düzenlemiş, Potansiyel Operasyon Faydalanıcısı kurumlara yönelik proje 

dokümanı hazırlama çalışmaları yapılmıştır.  

IPA II döneminin 17. ve IPA III Döneminin 5.Sektörel İzleme Komitesi Toplantıları 

Bakanlığımız ile Komisyon eş başkanlığında 6 Mayıs 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

IPA II - IPA III Uygulama Tüzüğü ve IPA II - IPA III Çerçeve Anlaşmaları gereğince 

Avrupa Birliği Komisyonuna iletilmek üzere, 2024 yılına ilişkin yönetim, harcama ve kontrol 

sistemlerinin uygun biçimde gerçekleştirildiğine dair IPA-II ve IPA-III Yıllık Değerlendirme 

Raporları ve Yıllık Güvence Beyanı 29.01.2025 tarihinde Ulusal Yetkilendirme Görevlisi Ofisi’ne 

(UYG Ofis) iletilmiştir.  

IPA III çerçevesinde beş pencere ve her bir pencere altında çeşitli öncelik alanları 

bulunmaktadır. Bakanlığımız, IPA III döneminde, dördüncü pencere olan “Rekabetçilik ve 

İçermeci Büyüme” altında yer alan “Eğitim, İstihdam, Sosyal Koruma, Sosyal İçerme” 

önceliğinden sorumludur.  

IPA III döneminin 2025-2027 yıllarını kapsayan programlama süreci, Avrupa Komisyonu 

tarafından 2024 yılında başlatılmış olup 2025 yılı itibarıyla devam etmektedir. Bu çerçevede, ilgili 

dönem için dokuz proje önerisi önceliklendirilmiş ve söz konusu önerileri içeren programlama 

belgeleri hazırlanmıştır. Üç proje önerisini kapsayan 2025 yılına ait programlama belgesi, 

Komisyonun olgunluk değerlendirmesine sunulmuş olup, bu belgeye ilişkin resmi görüşün 

iletilmesi beklenmektedir.  

IPA III döneminin programlama ve ihale hazırlık çalışmalarının yanı sıra IPA II döneminin 

uygulanmasına ilişkin faaliyetlerin yürütülmesine de devam edilmektedir. 2024 yılı verilerini 

içeren Yıllık Uygulama Raporu hazırlanmış olup 2025 yılının ilk çeyreğinde Komisyona iletilmek 

üzere Avrupa Birliği Başkanlığı ile paylaşılmıştır. Ayrıca, IPA II döneminin kapanış sürecine 

yaklaşıldığı için kapanış çalışmasının hazırlıklarına başlanmıştır. Bu çerçevede, Şubat 2025’te 



21 
 

Genel Müdürlüğümüzün Sözleşme Makamı olduğu 25 adet operasyonun kıdemli operasyon 

temsilcilerinin katılım sağladığı bir toplantı gerçekleştirilmiştir.   

IPA II döneminin kapanış çalışmaları kapsamında hazırlanacak kapanış raporuna katkı 

sağlayacak olan; İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel Programı’nın (İESP 

SOP) sosyal etki analizi çalışması 2024 yılında başlamış olup 2025 yılı itibariyle devam 

etmektedir. Söz konusu çalışma ile İESP SOP kapsamında programlanan 25 adet operasyonun 

sosyal etkisinin ölçülmesi amaçlanmıştır.  

Türkiye’deki AB fonlarının yönetiminde görev alan kamu kurum ve kuruluşların sahip 

olduğu bilgi ve tecrübelerin paylaşıldığı IPA Deneyim Paylaşımı Çalıştayı, ilgili kurum ve 

kuruluşların üst düzey temsilcileri ve uzmanların da katılımlarıyla Bakanlığımız uhdesinde 27-28 

Şubat 2025 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir.  

Bakanlığımızın Program Otoritesi olduğu istihdam, eğitim ve sosyal politika sektörüne 

ayrılan IPA fonlarına ilaveten AB tarafından finanse edilen diğer programların, fon kaynaklarının 

ve diğer uluslararası kuruluşlar ve ülkelerce sağlanan fon kaynakları ile işbirliği imkânları için de 

çalışmalar devam etmektedir. 

Akdeniz Havzası Sınır Ötesi İşbirliği Programı, Erasmus, Ufuk Avrupa, Dijital Avrupa gibi 

AB programlarına başvuruda bulunan ulusal paydaşlara teknik destek sağlanmış, diğer ülkelerden 

kurumlarla irtibat sağlanarak bir paydaş havuzu oluşturulmuş ve bu programlar kapsamında 

Bakanlığımız ilgi alanına giren faaliyetlere katkı sağlamak için iştirakçi kuruluş olarak projelere 

katılım sağlanmıştır. 

Diğer fon kaynakları ile ilgili çalışmalar kapsamında; Birleşik Krallık Kalkınmayı 

Destekleme Fonu tarafından finanse edilen ve BM Uluslararası Göç Örgütü (IOM) işbirliğinde 

Bakanlığımız koordinasyonunda yürütülen, "Türkiye'de Kayıtlı Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-

ekonomik Katılım ve İstihdam Projesi (Formalisation Project)" 2025 yılının Ocak ayı itibariyle 

uygulamaya başlanmıştır. Proje ile göçmenlerin işgücü piyasasına entegrasyonunu ve istihdam 

olanaklarının artırılmasını hedeflemektedir.  

Yine bu dönemde, AB Türkiye'deki Mülteciler için Mali Yardım Programı (FRİT) 

kapsamında, BM Uluslararası Göç Örgütü (IOM), BM Kalkınma Programı (UNDP) ve Dünya 

Bankası işbirliğiyle hayata geçirilen ve koordinasyonu Bakanlığımızca sağlanan üç ayrı proje ile 

vatandaşlarımız ve ülkemizdeki göçmenler için kayıtlı istihdamın teşviki, işgücü entegrasyonu ve 

sosyo-ekonomik uyumun güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.  



22 
 

Bakanlığımız tarafından 2024 yılı Kasım ayında hazırlanan “İkinci Şans Okulları için İlk 

Adım” Projesi kapsamında, Avrupa ülkelerinde yaygın olarak uygulanan İkinci Şans Okulu 

(Second Chance Schools) programlarının en iyi örneklerinden biri olan Fransa örneği incelenecek, 

müfredat çalışmaları yapılacak ve Türkiye için uygunluğu araştırılacaktır. 2025 yılı Haziran ayında 

başlayan ve bir yıl sürecek olan proje Bakanlığımız, İŞKUR, Hacettepe Üniversitesi ve Fransız 

Réseau E2C France işbirliğinde uygulanacaktır.   

Uluslararası işgücüne ilişkin politikaların belirlenmesi, uygulanması, izlenmesi ile 

yabancılara verilecek çalışma izni ve çalışma izni muafiyetlerine ilişkin proje ve faaliyetler;  

Bakanlığımız Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği (AB) fonlarının yanı 

sıra çeşitli devletler ve uluslararası kuruluşlar tarafından sağlanan fonlar kapsamında muhtelif 

projelerde paydaş olarak yer almaktadır. Söz konusu projelerin finansmanı uluslararası fonlardan 

sağlanmakta olup kamu bütçesine mali bir yük getirmemektedir. Bu kapsamda; 

 İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesi (İSDEP-2) ile Uluslararası İşgücü 

Kapasitesinin Geliştirilmesi bileşeni altında e-İzin ve e-Muafiyet sistemlerinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar devam ettirilmektedir. Proje kapsamında Bakanlığımız 

tarafından yabancıların ülkemizde çalışmaları konusu altında yer alan belirli tematik 

konularda bilgilendirme toplantıları düzenlenmektedir. 

 Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Türk Vatandaşları için İnsana Yakışır İş 

Fırsatlarının Desteklenmesi Projesi ile “İşbaşı Eğitim Programları Düzenlenmesi” ve 

“Tek Durak Ofislerin Kurulması” faaliyetleriyle, proje illeri düzeyinde daha kapsayıcı, 

etkili ve verimli kamu istihdam hizmetlerine erişime katkı sağlanması amacıyla, 7 ilde 

‘Bilgilendirme Merkezleri’ (BİLMER) kurulmuş ve bu sayede esnaf, sanatkâr ve mikro 

işletmelerin kayıtlılığa yönlendirilmesine katkı sağlanmıştır.  

 İstihdam Edilebilirliği Artırmak için Beceri Geliştirme Projesi ile tarım dışı 

sektörlerde, uluslararası ve geçici koruma kapsamındaki yabancılar ve Türkiye'de ikamet 

eden vatandaşların istihdam edilebilirlik seviyelerinin artırılması amaçlanmaktadır. 

 İnsana Yakışır Geçim Fırsatlarıyla Dayanıklılığı ve Sosyal Uyumu Destekleme 

Projesi ile insana yakışır işlere ve sürdürülebilir geçim fırsatlarına erişim teşvik edilerek 

Türkiye’deki geçici koruma sağlanan Suriyelilerin ve ev sahibi toplulukların 

dayanıklılığının ve sosyal uyumunun artırılması amaçlanmıştır. Söz konusu proje Nisan 

2025 itibarıyla sona ermiştir. 



23 
 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı işbirliğinde Ar-Ge, yazılım, teknoloji gibi stratejik alanlarda 

ortaya çıkan işgücü ihtiyacının karşılanması amacıyla yürütülen Uluslararası Yetenek 

Transferi programı ve aynı doğrultuda nitelikli uluslararası yatırımcıları da ülkemize 

kazandırmak amacıyla yürütülen Türkiye Tech Visa programlarının uygulamasına devam 

edilmektedir.  

 Yabancıların yoğun olarak yaşadığı bölgelerde özel sektör temsilcileri, kamu personeli ve 

STK çalışanlarına yönelik olarak bilgilendirme toplantıları ile kurumlar arası 

koordinasyonun artırılması amacıyla ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla istişare 

toplantıları yapılmaya devam etmektedir.  

 Ülkemizde hayvancılık sektörünün gelişmesi ve yerli üretimin devamlılığı için ihtiyacın 

yerli işgücüyle karşılanamadığı durumlarda, deneyimli yabancı çobanlara çalışma izni 

imkânı sağlanmaktadır. Bu kapsamda Tarım ve Orman Bakanlığı işbirliğinde hayvancılık 

sektöründe büyükbaş veya küçükbaş hayvanı bulunan ve Hayvan Bilgi Sistemine kayıtlı 

hayvancılık işletmelerinde istihdam edilecek çobanlara ve hayvan bakıcılarına ilişkin 

çalışma izni başvurularının değerlendirilmesinde, belirlenen kriterler kapsamında yurt 

içinden ve yurt dışından çalışma izni başvuruları 12.06.2025 tarihi itibarıyla alınmaya 

başlanmıştır. 

 Sağlık Bakanlığınca düzenlenen bilgi ve belgelerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığınca aktarılması/sorgulanması/doğrulanması amacıyla 22.04.2025 tarihinde, 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı arasında, “Veri Erişim, 

Paylaşım ve Kullanım Esaslarına İlişkin Protokol” imzalanarak yürürlüğe konmuştur. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri Kapsamında Yürütülen Proje ve Faaliyetler;  

Bakanlığımız İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından; yılın ilk altı ayı içinde 

yapılan mevzuat çalışmaları kapsamında, Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul 

ve Esasları Hakkında Yönetmelik ile İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından 

Yürütülecek İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerine İlişkin Yönetmelikte yapılan değişiklikler 

05.03.2025 tarihli ve 32832 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Mart ayı içerisinde gemi 

adamlarına verilecek günlük iaşe bedeli kararı da Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Bununla 

birlikte İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliğinin Ek-1 listesinde yapılan 

güncellemelerin son hali 13.03.2025 tarihli ve 32840 sayılı Resmi Gazete ile 21.05.2025 tarihli ve 

32906 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Ayrıca Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi ile 



24 
 

ilgili 2025/11 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 21.05.2025 tarihli ve 32933 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. 

İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerine ilişkin olarak Ocak-Haziran döneminde OSGB, 

ÇASMER ve eğitim kurumlarının toplam 394 adet başvuru ve işlem talebi karşılanmış olup, yine 

bu dönemde toplam 16.353 İSG Profesyoneline bireysel belge verilmiş ve 11.853 adet İSG 

Profesyoneli vize yenileme işlemi gerçekleştirilmiştir.  

İş yerlerinde çalışanların çalışma ortamından kaynaklı maruziyetlerinin belirlenmesi ve 

değerlendirilmesi yolu ile meslek hastalıklarının proaktif yaklaşımla önlenmesine yönelik olarak 

iş hijyeni faaliyetleri yürütülmektedir. İş hijyeni uygulamalarının önemli bir unsuru olan iş hijyeni 

ölçüm, test ve analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve hizmet gerçekleştirmesine ilişkin 

olarak yapılan başvurular kapsamındaki iş ve işlemler, Bakanlığımızca 27 Ocak 2023 tarih ve 

32086 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analizleri 

Hakkında Yönetmelik kapsamında gerçekleştirilmektedir.  

Bu kapsamda, 2025 yılında Ocak-Haziran döneminde 19 belgelendirme işlem talebi 

karşılanmıştır. Bu laboratuvarların 12’sinin denetim süreci tamamlanmıştır. Laboratuvarların 

gerçekleştirdiği iş hijyeni ölçüm, test ve analizlerinin hizmet kalitesinin arttırılması ve yetki verilen 

standartların uygulanmasının kontrolüne yönelik denetimler gerçekleştirilmiştir. 2025 yılında 

Ocak-Haziran döneminde 38 laboratuvar bu kapsamda denetlenmiş ve ayrıca, 2025 yılının ilk 6 

ayında 10 askeri fabrikada iş hijyeni ölçüm ve analiz hizmeti gerçekleştirilmiştir. 

Yılın ilk yarısında iş sağlığı ve meslek hastalıkları alanında işyerlerinin talebi kapsamında 

gezici iş sağlığı araçlarıyla sağlık taramaları yapılmıştır. İş sağlığı ve meslek hastalıkları alanında 

yürütülen faaliyetlerde hizmet ve mal alımına ilişkin gider tablosuna aşağıda yer verilmiştir. 

İş Sağlığı ve Meslek Hastalıkları 2025 yılı Ocak- Haziran Toplam Gider Tablosu 

S.No İşin Adı İşin Türü Tutarı 

1 PA Akciğer Radyografileri Sonrası Elde Edilen Sonuçların 
Değerlendirilmesi İşi Hizmet Alımı  

Hizmet Alımı  164.000,00 TL 

2 2 Adet İnteracoustics AD 629 Diagnostik Odyometre Cihazı ve 6 Adet 
Kulaklık Bakım Onarım Kalibrasyon Hizmet Alım İşi  

Hizmet Alımı  150.000,00TL 

3 İSGÜM Meslek Hastalıkları Bölümü Proje ve Taleplerde Kullanılmak 
Üzere Tıbbi Sarf Malzeme Mal Alım İşi 

Mal Alım İşi 133.200,00TL 

4 İSGÜM Başkanlığı Kişisel Dozimetri Takip ve Ölçüm Hizmet Alım İşi Hizmet Alımı 12.950,00TL 

5 İSGÜM Başkanlığı Gezici İş Sağlığı Aracı Röntgen Cihazına Dedektör 
Adaptörü Mal Alım İşi 

Mal Alım İşi 100.000,00TL 

6 Sonuç Karşılığı Laboratuvar Hizmet Alımı İşi Hizmet Alımı 1.262.533,92TL 
  

TOPLAM 1.822.683,92TL 



25 
 

Bakanlığımızca, kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetim ve denetim ile test 

faaliyetleri kapsamında; güvenli ve uygun olmadığından şüphelenilen KKD'lerin piyasaya arzı için 

denetim ve testleri yapılmakta ve sonucunda uygunsuz ürünleri bulunan üreticilere gerekli idari 

yaptırımlar uygulanmaktadır. Bu şekilde uygunsuz KKD'lerin üretiminin, dağıtımının, satışının ve 

kullanımının engellenmesi amaçlanmaktadır. 2025 yılının ilk altı ayında 31 farklı ilde 205 firmada 

391 ürün denetlenmiştir. 124 farklı üründe uygunsuzluk tespit edilmiştir. Tespit edilen 

uygunsuzluklara yönelik olarak 22 iktisadi işletmeciye 23 ürün için toplam 4.672.082 TL idari 

para cezası uygulanmıştır.  

Karadeniz Teknik Test Merkezi tarafından 8 Nisan tarihinde düzenlenen İş Güvenliği 

Ekipmanları Zirvesi’ne katılım sağlanmıştır.  

Ticaret Bakanlığı tarafından 21-22-24 Nisan tarihlerinde düzenlenen E-Ticarette Ürün 

Güvenliği Eğitimlerine katılım sağlanmış ve toplantıda E-Ticaret programı kullanımı hakkında 

karşılıklı bilgi alışverişinde bulunulmuştur. Bununla birlikte Haziran ayında Ticaret Bakanlığı 

tarafından düzenlenen Elektronik PGD Çalıştayı’na katılım sağlanmış ve Elektronik denetime 

ilişkin teknik ve mevzuat değerlendirmeleri yapılmıştır. 

İş Ekipmanlarının Güvenli Kullanımı ve Periyodik Kontrolleri Projesi; 

Projenin amacı, iş ekipmanlarının güvenli kullanılabilmesi için tüm tarafların 

farkındalıklarını artırmak ve periyodik kontrollerin daha yetkin kişilerce fen ve teknolojinin 

gereklerine uygun şekilde yapılmasının sağlanarak daha güvenli iş ortamları sağlamaktır. 

2024-2026 yılları arasında uygulanacak proje kapsamında, periyodik kontrollere yönelik 2 

adet video rehber hazırlanacaktır. İçeriklerin, mevzuattaki değişikliklerin, yeni süreçlerin ve belirli 

konularda teknik içeriğin illerdeki İSG profesyonellerine detaylı anlatılabilmesi için kamu kurum 

ve kuruluşlarına ait salonlarda 5 adet toplantı düzenlenmesi ve süreçlere yönelik 3 adet istişare 

toplantısı (teknik komite ve alt komite toplantıları) düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Bakanlığımız tarafından düzenlenen ve iş sağlığı ve güvenliği alanında güncel gelişmelerin 

değerlendirildiği "İş'te Güvenli Gelecek Buluşmaları" programında, işçi, memur, esnaf ve 

işveren temsilcileri ile kamu kurumlarının yetkilileri 26 Şubat 2025 tarihinde Ankara’da bir araya 

gelmiştir. Programda yapılan değerlendirmelerde, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 

yaygınlaştırılması için yeni projelerin hayata geçirileceği, kamu, sendikalar ve özel sektör iş 

birliğinde yürütülen çalışmaların artırılarak sürdürüleceği ve İSG alanında rehberlik, eğitim ve 

denetim faaliyetlerinin güçlendirileceği ifade edilmiştir. 



26 
 

25-26 Mayıs 2025 tarihlerinde 38. İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası İş’te Güvenli Gelecek, 

Önlem Al Güvende Kal temasıyla Kayseri’de gerçekleştirilmiştir. Bakanlık bürokratları, öncü 

akademisyenler, iş sağlığı ve güvenliği profesyonelleri, kamu ve özel kuruluşlar, meslek odaları 

ve sivil toplum örgütlerinden temsilcileri ile okulların ilk, orta ve lise düzeyinden öğrenciler ve 

üniversite öğrencilerinin bulunduğu yaklaşık 1800 kişi katılım sağlamıştır. 6 oturumda alanında 

uzman konuşmacılar katılımcılara hitap etmiştir. Kurulan İş Sağlığı ve Güvenliği Fuarına 61 firma 

katılmıştır. 

Üniversiteler, kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları, 

işçi ve işveren kuruluşları ile 12 adet işveren veya işveren vekiline yönelik iş sağlığı ve güvenliği 

eğitimlerinin verilmesi protokolü imzalanmıştır. TİSK ile 4 adet çevrimiçi sektör toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliği kapsamında yer alan konuların ve Kişisel 

Koruyucu Donanımlar ile ilgili olabilecek diğer teknik mevzuat uygulamalarının görüşülmesi ve 

sektörel sorunların çözüme kavuşturulması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının ve kişisel 

koruyucu donanımlar konusunda faaliyet gösteren sektör temsilcilerinin katılımıyla 11. Kişisel 

Koruyucu Donanımlar Teknik Komitesi 24 ve 25 Haziran tarihlerinde çevrim içi olarak 

gerçekleştirilmiştir.  

Enerji sektörü çalışmaları kapsamında; Bakanlığımız ile Akkuyu Nükleer A.Ş. arasında 

imzalanan işbirliği protokolü kapsamında Akkuyu NGS sahasında teknik saha ziyareti, inceleme, 

eğitim ve istişare toplantılarını içeren kurumsal ziyaretler gerçekleştirilmiş ve raporlar 

hazırlanmıştır. 

TAIEX ya da diğer adıyla Teknik Destek ve Bilgi Değişim Mekanizması kapsamında 

“Nükleer Güç Santrallerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesinin Yapılması ve 

Çözüm Önerilerinin Geliştirilmesi” ana başlığında bir TAIEX projesi hazırlanmıştır. Söz konusu 

proje başvurusu AB delegasyonu tarafından kabul edilmiş olup projenin gerçekleştirilmesi için 

organizasyonel çalışmalar yürütülmektedir. 

Makine Emniyeti ve Makinelerde Risk Değerlendirmesi konularında iş güvenliği 

uzmanlarına yönelik 3 adet rehber video hazırlanmıştır ve Makine Güvenliği, ISO 12100 

Standardına Göre Risk Değerlendirmesi, Mekanik Korumalar, Güvenlik Bileşenleri ve 

Teknolojileri ve Elektriksel Güvenlik konuları hakkında eğitim modülleri oluşturulmuştur.  

İş kazalarının araştırılmasına yönelik kullanılması amacıyla Uluslararası standart ve 

kaynaklardan derlenerek olay araştırma rehberi hazırlanmıştır. Özellikle organize sanayi 



27 
 

bölgelerinde meydana gelen iş kazalarının önlenmesi amacıyla; “Kobilerde İş Sağlığı ve 

Güvenliğinin Geliştirilmesi İçin Organize İşbirliği Projesi” çalışmaları başlatılmıştır. Proje 

kapsamında 10 OSB’de yer alan 100 işyerinde risk değerlendirme araçları, ihtiyaç analiz 

çalışmaları, online eğitim modülleri, risk haritalarının hazırlanması gibi faaliyetlerin yürütülmesi 

planlanmaktadır. 

Bakanlık Merkez Teşkilatımızın Rehberlik ve Denetim Faaliyetleri;  

Bakanlığımız Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı tarafından; Ocak-Haziran döneminde, idari 

teftiş faaliyetleri kapsamında 26 adet rapor tanzim edilmiştir. Yine bu dönemde işin yürütümü 

yönünden 53 adet programlı, 1195 adet program dışı teftiş, iş sağlığı ve güvenliği yönünden 2190 

adet programlı, 760 adet program dışı olmak üzere toplam 4198 teftiş faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

Söz konusu teftişlerde, işin yürütümü yönünden 578 işyerine, iş sağlığı ve güvenliği 

yönünden 1198 işyerine idari para cezası uygulanması önerilmiştir.  

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi Başkanlığı (ÇASGEM) 

Tarafından Yürütülen Proje ve Faaliyetler; 

2025 yılı Ocak- Haziran döneminde Çalışma Hayatı, İş Sağlığı ve Güvenliği ve 

Profesyonellere Yönelik Eğitimler kapsamında toplam 76 eğitim programı gerçekleştirilmiştir. 

Merkezimizde düzenlenen eğitimlere toplam 55.220 kişi katılım sağlamıştır. 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile bu kanun dayanak olarak gösterilerek 

hazırlanan “İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı ve 

Güvenliği Hizmetlerine İlişkin Yönetmelik” kapsamında 50’den az çalışanı bulunan ve az tehlikeli 

sınıfta yer alan işyerlerinde, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin işveren veya işveren vekili 

tarafından yürütülebilmesine yönelik uzaktan eğitim programı hazırlanarak uzaktan eğitim 

platformu aracılığıyla 2025 yılı Mart ayı itibarıyla erişime açılmıştır. 

Eğitim ve Tecrübe Aktarım Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi (ETAP); 

Azerbaycan Cumhuriyeti Çalışma ve Halkın Sosyal Koruması Bakanlığı ile Bakanlığımız 

arasında yürütülen işbirlikleri kapsamında, proje dahilinde İş Güvenliği Uzmanlarının 

yetiştirilmesi amacıyla, 10-18 Mart 2025 tarihleri arasında uzaktan eğitim platformu üzerinden, 5-

9 Mayıs 2025 tarihleri arasında ise Ankara'da ÇASGEM dersliklerinde yüz yüze eğitimler 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca proje kapsamında; 25 Nisan 2025-03 Mayıs 2025 tarihleri arasında 

Özbekistan'a çalışma ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

 



28 
 

Ben İyiysem Herkes İyi 2: Depremzede Kadınların Güçlendirilmesi Projesi 2025;  

ÇASGEM tarafından yürütülen "Ben İyiysem Herkes İyi 2: Depremzede Kadınların 

Güçlendirilmesi Projesi 2025" kapsamında; 

 18 Nisan 2025 tarihinde Diyarbakır'da "Aile İçi İletişim, Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi 

ve Duygusal Dayanıklılık" konularında çalıştaylar içeren seminer programı 

gerçekleştirilmiştir. 

 "Depremzede Kadınların Güçlendirilmesi Projesi-2: Ben İyiysem Herkes İyi" projesinin 

açılış programı, 21 Nisan 2025 tarihinde Kilis’te gerçekleştirilerek seminer programı 

düzenlenmiştir.  

 Depremden etkilenen illerdeki kadın işçilere yönelik olarak, Mayıs ayı içerisinde çeşitli 

tarihlerde Antalya ve Kahramanmaraş’ta eğitim programları ve seminerler 

gerçekleştirilmiştir.  
  



29 
 

3. 2025 YILI TEMMUZ-ARALIK DÖNEMİ BEKLENTİ VE HEDEFLERİ İLE 
YÜRÜTÜLMESİ PLANLANAN FAALİYETLER  

2025 yılının ikinci yarısında da Bakanlığımız hizmetlerine ilişkin yapılacak harcamaların 

ve bütçe işlemlerinin; 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu uyarınca ilave ödenek ihtiyacı 

oluşmaması için gerekli tedbirler alınmak suretiyle tasarruf ilkelerine uygun olarak 

gerçekleştirilmesine devam edilecektir. Bu kapsamda, 

Yılın ilk yarısında hayata geçirilen Ulusal İstihdam Stratejisi (2025-2028) kapsamında, 

mevcut durum izleme sistemine eylemden sorumlu kurumlar tarafından yapılacak bilgi girişleri 

tamamlandıktan sonra Ocak-Haziran 2025 dönemine ilişkin Mevcut Durum İzleme ve 

Değerlendirme Raporu hazırlanacaktır.    

Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi kapsamında çocukların 

çalışma hayatından çekilerek eğitime ve sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlere yönlendirilmesine 

ilişkin aile ziyaretleri, yaz okulu faaliyetleri, gıda ve kıyafet desteği, aile eğitimleri vb. faaliyet ve 

çalışmalar program dahilinde yılın ikinci yarısında da devam edecektir. 

Projenin kurumsal kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında, Bakanlığımız bünyesinde 

mevsimlik tarım işçilerinin ve ailelerinin gittikleri yerlerde anlık olarak takip edilmelerine ilişkin 

kurulmuş olan e-METİP sisteminin, tüm sektörlerdeki çocuk işçiliğini kapsayarak genel bir 

“Çocuk İşçiliği İzleme Sistemi” haline getirilmesine yönelik yazılım çalışmaları tamamlanmış 

olup ilgili kurum ve kuruluşların veri tabanları ile entegrasyonunun sağlanmasına yönelik 

çalışmalar devam etmektedir.  

Projenin kurumsal kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında Çocuk İşçiliği ile Mücadele 

Birimi personeli, ilgili kurum ve kuruluş, işçi ve işveren kuruluşları, meslek kuruluşları ve alanda 

faaliyet gösteren STK'lar ile öğretmen ve sosyal çalışmacılara yönelik eğitimler 

gerçekleştirilmekte olup bu kapsamda eğitimler sürdürülecektir. Proje kapsamında Eylül ayında 

bir uluslararası konferans gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Ayrıca, 17 proje ilinde proje 

faaliyetlerini yerinde izleme ziyaretleri yapılacaktır. 

Ortak İşbirliği Geliştirilmesi Yoluyla Çocuk İşçiliği ile Mücadele Projesi kapsamında 

Temmuz-Aralık 2025 döneminde Proje açılış etkinliğinin ve Sektörel analizler için paydaş 

toplantılarının düzenlenmesi planlanmaktadır. Bununla birlikte, Çocuk İşçiliği ile Mücadele 

Ulusal Programı’nın değerlendirilmesi ve hem kamu hem STK’lar hem de özel sektörün çocuk 

işçiliğini izleme, müdahale, raporlama konusunda mevcut kapasitesinin belirlenmesi ve 

geliştirilmesi gereken noktaların netleştirilmesi amacıyla çalıştaylar düzenlenecektir. 



30 
 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Sabancı Vakfı tarafından, 

Bakanlığımız Çalışma Genel Müdürlüğü ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü 

Genel Müdürlüğü işbirliğinde uygulanan “Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi (2021-2025 

Mart)” 1. fazı 2025 yılı Mart sonunda tamamlanmıştır.  

Ancak, ilk fazla birlikte hem NEET genç kadınlarda hem de toplumun farklı kesimlerinde 

farkındalık oluşturulmaya başlanması, bu alanda NEET genç kadınları güçlendirmeye yönelik 

çalışmaların ilgi görmesi, ilgili paydaşlar arası iş birliklerinin oluşması ve bu alanda somut çıktılar 

elde edilmesi nedeniyle söz konusu projeye, ikinci faz çalışmalarıyla devam edilmesine karar 

verilmiştir. 2025 yılının ikinci yarısında uygulanmaya başlanacak olan ikinci fazda, ilk fazda 

edinilen dersler, NEET gençlere ve kadınlara yönelik incelenen politika ve uygulamalar göz 

önünde bulundurularak 18-35 yaş arası NEET genç kadınların istihdam edilebilirliklerini artıracak 

iyi uygulama örnekleri ve mekanizmaların geliştirilmesi amaçlanmaktadır.  

Ülkemizin yeşil ve dijital dönüşüm süreçlerine etkin uyumunun sağlanması, adil geçiş 

bağlamında yeşil ve dijital dönüşümün işgücü piyasalarına mevcut ve olası etkilerinin 

değerlendirilmesi amacıyla planlanan toplantılar yılın için yarısında gerçekleştirilecektir. Bu 

bağlamda 2 adet Adil Geçiş Politikaları İhtisas Çalışma Grubu toplantısı ile “Kadının 

Güçlendirilmesi”, “Enerji”, “Becerilerin Uyumunun Geliştirilmesi”, “Sosyal Diyalog Yoluyla 

Adil Geçiş”, “İklime Bağlı İşgücü Hareketliliği” başlıklarında 5 adet alt çalışma grubu toplantısı 

ve 1 adet Çalışma Hayatında Dijitalleşme Teknik Çalışma Grubu toplantısı gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır.  

Yurt dışında bulunan vatandaşlarımız tarafından Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılan başta 

sigortalılık, emeklilik ve borçlanma alanları olmak üzere sosyal güvenliğe dair başvuruların, yurt 

dışı birimlerimiz vasıtasıyla Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi (YTBYS) üzerinden 

alınması adına başlatılan çalışmaların yıl sonuna kadar tamamlanması öngörülmektedir.  

Hizmet/ikamet belgelerinin teyit işlemlerinde karşılaşılan sorunların bertaraf edilmesi 

adına, söz konusu teyit işlemlerinin Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi (YTBYS) üzerinden 

gerçekleştirilmesine yönelik Bakanlığımız nezdinde gerekli altyapı çalışmaları tamamlanmış olup 

SGK tarafından yürütülen çalışmaların tamamlamasının ardından, YTBYS Teyit İşlemleri 

ekranının devreye alınması hedeflenmektedir. 

Uluslararası Toplantılar kapsamında, Akdeniz için Birlik “Kayıtdışı Ekonomi 

Konferansı”nın 16-17 Eylül 2025 tarihlerinde Akdeniz için Birlik üyelerinin de katılımlarıyla 

İstanbul’da ülkemiz ev sahipliğinde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. İlgili konferansın 



31 
 

koordinasyonu AiB Sekretaryası ile Bakanlığımız Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel 

Müdürlüğünce yürütülmektedir. Yine bu dönemde; 

 13-14 Ekim 2025 tarihlerinde Malta’nın başkenti Valetta’da düzenlenecek Akdeniz için 

Birlik 6. İstihdam ve Çalışma Bakanları Konferansına, 

 17-21 Kasım 2025 tarihlerinde Strazburg’da düzenlenecek Avrupa Sosyal Şartı ve Avrupa 

Sosyal Güvenlik Kodu Hükümet Uzmanları Komitesinin 151. Toplantısına, 

 28-29 Temmuz 2025 tarihlerinde Güney Afrika’nın George kentinde düzenlenecek G20 

İstihdam Çalışma Grubu Toplantısına ve 30-31 Temmuz 2025 tarihlerinde aynı şehirde 

düzenlenecek G20 Çalışma ve İstihdam Bakanları Toplantısına, 

 2025 yılının son çeyreğinde Doha’da düzenlenmesi planlanan İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 

6. Çalışma Bakanları Konferansına Bakanlığımızca katılım sağlanması planlanmaktadır. 

Uluslararası antlaşma ve sözleşmeler kapsamında 2025 yılı ikinci yarısında;  

 Ülkemiz ile Irak arasında bulunan İşbirliği Mutabakat Zaptı çerçevesinde anlaşmanın 

yürürlüğe girmesi akabinde Ortak Çalışma Komisyonunun Birinci Toplantısının yapılması, 

 Ülkemiz ile İran arasında İşbirliği Mutabakat Zaptının imzalanması, 

 Ülkemiz ile İtalya arasında Sosyal Güvenlik Anlaşmasının (SGA) uygulanmasına yönelik 

İdari Anlaşmaya ilişkin müzakerelerin yapılması, 

 Ülkemiz ile Libya arasında İşbirliği Mutabakat Zaptının imzalanması, 

 Ülkemiz ile Kırgızistan arasında İşbirliği Mutabakat Zaptının imzalanması, 

 Ülkemiz ile Suriye arasında İşbirliği Mutabakat Zaptının imzalanması,  

 Ülkemiz ile Katar arasında bulunan İşgücü Anlaşması çerçevesinde Ortak Çalışma 

Komitesinin 4. Toplantısının yapılması,  

 Ülkemiz ile Yunanistan arasında devam eden SGA müzakerelerinin 2.turunun yapılması, 

 Ülkemiz ile Kosova arasında SGA ve Sosyal Güvenlik İdari Anlaşmasının imzalanması, 

 Ülkemiz ile Özbekistan arasında SGA Müzakerelerinin 1. Turunun Taşkent’te yapılması, 

 Ülkemiz ile Slovenya arasında Sosyal Güvenlik Anlaşmasının uygulanmasına ilişkin İdari 

Anlaşma müzakerelerinin Ankara’da yapılması, 

 Ülkemiz ile Macaristan arasındaki Sosyal Güvenlik Anlaşmasının uygulanmasından 

kaynaklanan bazı sorunların giderilmesi amacıyla iki ülke heyetleri arasında bir toplantı 

gerçekleştirilmesi, 

 Ülkemiz ile Azerbaycan arasında yürürlükte bulunan Sosyal Güvenlik Sözleşmesinin 

yenilenmesine yönelik müzakerelerinin üçüncü turunun Azerbaycan’da gerçekleştirilmesi,  



32 
 

 Ülkemiz ile Malezya arasında Sosyal Güvenlik Kurumu ile Malezya muadil kurumu 

PERKOSO arasında bir İşbirliği Anlaşmasının imzalanması,  

 Ülkemiz ile Moldova arasında İşbirliği Mutabakat Zaptının imzalanması, 

 Bakanlığımız ile Çin muhatap Bakanlığı arasında bir işbirliği mutabakat zaptı 

imzalanmasını teminen Bakanlığımızca bir taslak hazırlanarak muhataplara iletilmesi,  

 Bakanlığımız ile Mozambik muhatap Bakanlığı arasında bir işbirliği mutabakat zaptı 

imzalanmasını teminen Bakanlığımızca bir taslak hazırlanarak muhataplara iletilmesi, 

planlanmaktadır. 

Avrupa Birliği ve Diğer Fon Kaynakları ile İlgili Faaliyetler, Projeler kapsamında, 

Sektörel Operasyonel Programı altında desteklenmesine karar verilen 25 adet operasyondan 21 

tanesinin uygulama süresi tamamlanmış olup 2025 yılı itibariyle 4 operasyonun uygulanmasına 

devam edilmektedir. 

Uygulaması devam eden Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi için Teknik Yardım Projesi 

kapsamında faaliyetlerin gerçekleştirilmesine devam edilecektir. Bu kapsamda gerek Genel 

Müdürlük personeli gerekse Operasyon Faydalanıcılarına yönelik eğitim faaliyetleri yapılmaya 

devam edilecek, iki adet yurt dışı çalışma ziyareti gerçekleştirilecektir.   

Bakanlığımızın sorumlu olduğu AB Müzakere Fasıllarına yönelik Teknik Destek Projesi 

kapsamında hazırlık çalışmalarının gerçekleştirilmesi ve Genel Müdürlüğümüzün uygulamış 

olduğu projelerin sosyal etki analiziyle değerlendirilmesine yönelik çalışmaların tamamlanması 

planlanmaktadır. Ayrıca, Genel Müdürlüğümüzün çalışma alanlarındaki konularda görüş 

alışverişinde bulunulması amacıyla, AB Üye Ülkelerinden katılımcıların da davet edileceği 

“Uluslararası Çalıştay”ın hazırlık çalışmalarının başlaması öngörülmektedir. 

IPA II döneminin kapanış çalışmaları çerçevesinde, İESP SOP kapsamında uygulanan 

operasyonlara ilişkin çıktı ve sonuç göstergelerinin gerçekleşme oranının doğru ve güvenilir 

verilerle ölçülebilmesini sağlayabilmek amacı ile çalıştaylar düzenlenmesi planlanmaktadır. 

IPA II döneminin 17.  ve IPA III Döneminin 5. Sektörel İzleme Toplantıları 6 Mayıs 2025 

tarihinde gerçekleştirilmiş olup IPA II döneminin 18. ve IPA III Döneminin 6. Sektörel İzleme 

Sektörel İzleme Komitesi Toplantıları’nın 2025 yılının son çeyreğinde yapılması ön 

görülmektedir.   

IPA III dönemi kapsamında, ilgililik değerlendirmesi amacıyla Avrupa Komisyonu’na 

iletilen 2026 ve 2027 yıllarına ait programlama belgelerine ilişkin resmi görüşlerin bu dönemde 

alınması öngörülmektedir. Komisyon tarafından iletilecek değerlendirme ve yorumlar 



33 
 

doğrultusunda, ilgili programlama belgeleri güncellenecek ve olgunluk değerlendirmesi amacıyla 

yeniden Komisyona sunulacaktır.  

IPA III kapsamında ihale belgesi hazırlama ve ihale değerlendirme aşamasında olan hizmet 

alımı ve mal alımı ihalelerine ilişkin süreçler yürütülecek; değerlendirme süreçleri sona eren 

ihaleler için 2026 yılında sözleşmeler imzalanacaktır. 

Bakanlığımızca, Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi – ISO27001 ve İş Sürekliliği Yönetimi 

Sistemi – ISO22301 belgelerine hak kazanılması sağlanmış olup söz konusu yönetim sistemleri 

için gerekli olan süreçlerin ve iş akışlarının güncellenmesine devam edilecektir.  

Bakanlığımızın Program Otoritesi olduğu istihdam, eğitim ve sosyal politika sektörüne 

ayrılan IPA fonlarına ilaveten AB tarafından finanse edilen diğer programların, fon kaynaklarının 

ve diğer uluslararası kuruluşlar ve ülkelerce sağlanan fon kaynakları ve işbirliği imkânları için 

yılın ikinci yarısında da çalışmalarımız devam edecektir.  

Bakanlığımızın diğer programlar ve fon kaynakları ile ilgili çalışmaları kapsamında; 

Birleşik Krallık Kalkınmayı Destekleme Fonu tarafından finanse edilen "Türkiye'de Kayıtlı 

Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-ekonomik Katılım ve İstihdam (Formalisation Project)"  

Projesinde 2025 yılının ikinci yarısında seçilen illerde işverenler için çeşitli teşvikler sağlanmaya 

devam edilecektir. Ayrıca Bakanlığımızın ilgili birimlerine yönelik kapasite geliştirme faaliyetleri, 

bölgesel toplantılar gibi faaliyetler gerçekleştirilecektir.    

AB Türkiye'deki Mülteciler için Mali Yardım Programı (FRİT) kapsamında, BM 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM), BM Kalkınma Programı (UNDP) ve 

Dünya Bankası işbirliğiyle yürütülen üç ayrı projenin uygulaması Bakanlığımız koordinasyonunda 

devam edecektir.  

Ülkemizde yeşil ve dijital dönüşümün işgücü piyasası üzerindeki etkilerinin 

değerlendirilmesi ve sosyal güvenlik sistemimizin altyapısının modernize edilmesi amacıyla, 2024 

yılı Eylül ayında Dünya Bankası ile başlatılan proje çalışmaları kapsamında 2025 yılı ikinci 

yarısında projenin olgunlaştırılması ve Yatırım Programına alınması için gerekli çalışmalar 

yapılacaktır. 

2025 yılı Haziran ayında başlayan ve Erasmus+ Programından finanse edilen “İkinci Şans 

Okulları için İlk Adım” Projesi kapsamında başlangıç toplantısı gerçekleştirilecek, müfredat 

çalışması yapılacak, raporlama çalışmaları gerçekleştirilecek ve Fransa örneği yerinde 

incelenecektir.   



34 
 

Bakanlığımızın çalışma izni ve çalışma izni muafiyetleri konularındaki çalışmaları 

kapsamında, yılın ikinci yarısında; 

 İşgücü göçü ve kayıtlı istihdam ile çalışma izinleri ve muafiyetlerine ilişkin saha 

bilgilendirmeleri yapılmaya devam edilecek, yenilenen kurumsal internet sitemizdeki 

bilgilerin güncel ve doğruluğunun devamı sağlanacak, bilgilendirici materyaller 

hazırlanacaktır.  

 12. Kalkınma Planı ve diğer strateji belgelerinde yer alan taahhütlerimizin yerine 

getirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülecektir.  

 Çalışma izinleri, çalışma izni muafiyetleri, göç ve iş mevzuatı gibi konularda hizmet içi 

eğitimlere devam edilecektir.  

 İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesi (İSDEP-2) ile İstihdam Edilebilirliği 

Artırmak için Beceri Geliştirme Projesi kapsamında çalışmalar sürdürülecektir. 

 “İzinsiz Çalıştırılan Yabancılara İlişkin Çeşitli Masrafların İşverenlerinden Tahsili 

Hakkında Yönetmelik” taslağı için çalışmalara devam edilecektir. 

İş Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projelerimizden, 

İSGÜM Altyapı Geliştirme Projesi kapsamında, “İSGÜM temiz su altyapısının yenilenmesi ve 

tuvaletlerin bakım onarımı”, “İSGÜM elektrik tesisatı ve ağ alt yapısının tamiratı ve 

güçlendirilmesi”, “İSGÜM İş Hijyeni Laboratuvarları gaz tesisatının taşınması ve kurulumu” 

faaliyetleri için şartname hazırlanması sonrasında ihale süreçleri gerçekleştirilecektir.  

İş Ekipmanlarının Güvenli Kullanımı ve Periyodik Kontrolleri Projesi kapsamında 5 

adet bilgilendirme ve 3 adet istişare toplantısı gerçekleştirilecektir. 

Enerji sektörü çalışmaları kapsamında; Genel Müdürlüğümüz ile Akkuyu Nükleer A.Ş. 

arasında imzalanan işbirliği protokolü kapsamında Akkuyu NGS sahasında teknik saha ziyareti, 

inceleme, eğitim ve istişare toplantılarını içeren kurumsal ziyaretler gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. “Nükleer Güç Santrallerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesinin 

Yapılması ve Çözüm Önerilerinin Geliştirilmesi” ana başlığında hazırlanarak onaylanmış olan 

TAIEX projesine başlanacaktır. 

Kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetim ve denetim ile test faaliyetleri kapsamında, 

2025 yılının ikinci yarısında 81 farklı ilde 21’i tam zamanlı olmak üzere 107 adet denetimin 

faaliyeti planlanmaktadır. 



35 
 

Bakanlığımız tarafından ülkemizde iş sağlığı ve güvenliği kültürünün yaygınlaştırılmasına 

yönelik sürdürülen faaliyetler kapsamında 2025 yılı içerisinde 5 ilde “İş’te Güvenli Gelecek 

Buluşmaları” etkinliklerinin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

Kamu hizmetlerinde önemli bir maliyet teşkil eden bilişim sistemlerinin işletimi ve 

yenilenmesine yönelik Bakanlığımızca yapılan planlama süreçlerine uygun olarak; Temmuz-

Aralık döneminde de tasarruf ilke ve tedbirlerine uygun olarak bilgi sistemleri idame ve yenileme 

faaliyetlerinin bütçe imkanları çerçevesinde gerçekleştirilmesi sağlanacaktır.  

Bakanlığımız rehberlik ve teftiş faaliyetleri kapsamında; görevli denetim elemanlarımız ile 

büro personellerimizin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, teknik ve fiziki alt yapının 

iyileştirilmesi kapsamında; teknolojinin ve bilişim sistemlerinin denetimlerde kullanımının 

arttırılması denetim elemanlarımız ile büro personellerimiz tarafından yürütülmekte olan destek 

hizmetlerinin sağlıklı bir şekilde yürütülmesi, teknik ve fiziki alt yapının geliştirilmesi amacıyla, 

teftiş faaliyetleriyle ilgili kullanılan sistemin yeni bir yazılım sistemi ile dönüştürülmesine ihtiyaç 

bulunmaktadır. Bu nedenle, mevcut ITOS sistemi yerine teknolojik ve yazılım yönünden çağın 

gereklerini ve Bakanlığımız ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik hazırlanan “Dijital Dönüşüm 

Projesi” kapsamında çalışmalar sürdürülmektedir. 

ÇASGEM’in Eğitim ve Tecrübe Aktarım Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi (ETAP) 

kapsamında yurt dışı ülkelerin kurumlarından gelen eğitim taleplerinin karşılanması planlanmakta 

olup karşılıklı tecrübe aktarımlarına ve paylaşımlarına devam edilecektir. ÇASGEM’in Uzaktan 

Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında “Sosyal Güvenlik Hukuku” başlığında 

uzaktan eğitim modülü tasarlanmasına başlanılmış olup içerikler hazırlanarak uzaktan eğitim 

platformuna aktarılması planlanmaktadır. 

Ben İyiysem Herkes İyi 2: Depremzede Kadınların Güçlendirilmesi Projesi 

kapsamında uzaktan, esnek ve hibrit çalışma gibi yeni nesil çalışma modellerine ve bu modellerin 

ebeveynlerin istihdama katılımı ve aile/aile bireyleri üzerindeki etkilerine ilişkin planlanan 

araştırma faaliyetlerinin yıl sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

 

 
  



36 
 

SONUÇ 

Bakanlık olarak sorumluluğumuzdaki hizmetleri yerine getirirken, 2025 yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza tahsis edilen bütçe tasarruf anlayışıyla en verimli şekilde 

kullanılmaktadır. Bu bağlamda alınan tedbirlerle, Bakanlığımız hizmetlerinin düzenli, etkin, 

verimli ve ekonomik bir şekilde sürdürülmesine 2025 yılı Temmuz-Aralık döneminde de devam 

edilecektir.  

Bakanlığımız 2025 yılı bütçe gider gerçekleşmeleri ile 2025 yılı program sınıflandırmasına 

göre bütçe giderlerinin gelişimine ilişkin tablolar, 2025 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler 

Raporu ekinde kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.  
 
 
 
 



37 
 

EK-1: 2025 Yılı Bütçe Giderlerinin Gelişimi 
 

Bütçe Yıl: 2025 

Kurum Ad: ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 

EKONOMİK  

 
2024 

GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI 

 

 
2025 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

 
OCAK GERÇEKLEŞME 

 
ŞUBAT GERÇEKLEŞME 

 
MART GERÇEKLEŞME 

 
NİSAN GERÇEKLEŞME 

 
MAYIS GERÇEKLEŞME 

 
HAZİRAN GERÇEKLEŞME 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 
TOPLAM I 

 
ARTIŞ 

ORANI * 
(%) 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEK. ORANI 

** (%) 

 
2025 YILSONU 

GERÇEKLEŞME 
TAHMİNİ 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 421.348.414.294 865.536.500.000 61.417.675.472 51.857.479.935 37.646.543.953 82.651.164.347 19.271.120.493 37.657.280.786 23.663.992.634 34.287.827.996 28.163.600.230 37.126.030.226 25.812.571.513 28.868.786.326 195.975.504.295 272.448.569.617 39,02 46,51 31,48 874.283.129.683 

01 - PERSONEL GİDERLERİ 2.385.791.568 3.070.614.000 249.275.634 343.070.681 185.187.143 244.963.477 177.690.015 239.220.932 184.872.701 236.085.791 180.212.926 246.554.246 183.999.683 235.313.573 1.161.238.101 1.545.208.701 33,07 48,67 50,32 3.586.100.221 

01.01 - MEMURLAR 2.026.082.184 2.591.435.000 228.308.353 306.183.314 154.635.872 203.730.245 154.730.105 204.074.995 154.867.525 204.953.678 154.163.790 209.171.228 154.575.600 204.421.946 1.001.281.245 1.332.535.407 33,08 49,42 51,42 3.059.148.706 

01.02 - SÖZLEŞMELİ PERSONEL 154.692.329 194.702.000 10.328.924 16.426.554 9.405.306 13.667.902 11.285.323 12.862.578 12.010.083 14.601.627 12.380.264 13.733.300 12.998.328 15.210.296 68.408.228 86.502.256 26,45 44,22 44,43 208.738.000 

01.03 - İŞÇİLER 204.706.795 282.695.000 10.561.563 20.460.813 21.032.220 27.565.330 11.633.952 22.283.359 17.954.459 16.530.486 13.638.268 23.649.718 16.417.906 15.681.331 91.238.369 126.171.038 38,29 44,57 44,63 316.923.000 

01.04 - GEÇİCİ SÜRELİ ÇALIŞANLAR 310.260 1.174.000 76.793 0 113.744 0 40.635 0 40.635 0 30.604 0 7.848 0 310.260 0 0,00 100,00 0,00 1.290.515 

01.05 - DİĞER PERSONEL 0 608.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİM İ 
GİDERLERİ 

279.006.159 374.693.000 26.939.979 37.210.712 22.660.535 29.580.087 20.725.842 28.440.912 22.160.122 27.516.738 21.184.800 29.203.000 21.939.589 27.410.915 135.610.866 179.362.363 32,26 48,60 47,87 411.211.684 

02.01 - MEMURLAR 214.092.576 274.656.000 23.280.559 32.288.756 16.564.438 21.866.822 16.673.917 21.939.995 16.748.223 21.892.679 16.518.689 22.192.626 16.626.095 21.921.619 106.411.920 142.102.497 33,54 49,70 51,74 325.181.000 

02.02 - SÖZLEŞMELİ PERSONEL 20.053.830 27.672.000 1.332.802 1.885.059 1.435.145 1.934.844 1.517.870 1.945.912 1.566.511 1.976.805 1.661.771 1.988.955 1.683.046 1.983.836 9.197.146 11.715.412 27,38 45,86 42,34 29.393.000 

02.03 - İŞÇİLER 44.859.754 72.365.000 2.326.618 3.036.897 4.660.952 5.778.421 2.534.054 4.555.004 3.845.388 3.647.254 3.004.341 5.021.419 3.630.447 3.505.459 20.001.800 25.544.454 27,71 44,59 35,30 56.637.684 

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 328.574.625 536.056.000 5.777.844 12.200.426 23.149.329 30.158.162 25.851.908 25.868.078 16.012.315 34.837.175 23.664.543 34.014.752 25.125.100 42.329.487 119.581.039 179.408.079 50,03 36,39 33,47 542.671.847 

03.02 - TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 51.355.068 135.356.000 2.675.729 3.939.552 4.139.179 5.337.315 4.370.811 6.720.314 3.011.498 3.771.360 4.233.748 5.459.663 2.927.150 4.212.109 21.358.115 29.440.314 37,84 41,59 21,75 95.789.640 

03.03 - YOLLUKLAR 92.951.881 147.465.000 473.230 1.371.248 6.092.172 4.632.962 3.141.889 3.965.752 1.790.961 8.274.710 3.648.001 10.436.063 5.225.792 19.102.827 20.372.044 47.783.561 134,55 21,92 32,40 171.225.000 

03.04 - GÖREV GİDERLERİ 10.298.836 13.360.000 378.616 616.839 613.443 719.529 1.149.139 1.024.124 380.141 514.405 408.593 643.460 2.417.746 349.141 5.347.678 3.867.497 -27,68 51,93 28,95 13.660.000 

03.05 - HİZMET ALIMLARI 162.328.250 216.973.000 1.975.458 6.125.630 11.069.913 18.915.362 16.126.183 12.466.287 10.369.051 21.605.469 14.176.292 16.049.336 13.658.515 17.424.900 67.375.412 92.586.983 37,42 41,51 42,67 241.002.000 

03.06 - TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 4.509.066 6.687.000 121.827 0 320.644 188.037 323.912 180.983 181.144 556.412 376.511 1.120.342 360.857 273.469 1.684.895 2.319.243 37,65 37,37 34,68 4.657.000 

03.07 - MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE 
ONARIM GİDERLERİ 

5.992.720 12.353.000 112.779 140.960 801.324 261.687 595.493 1.480.325 266.921 77.320 779.249 245.266 463.875 879.315 3.019.641 3.084.872 2,16 50,39 24,97 13.537.207 

03.08 - GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 858.689 3.136.000 16.453 3.612 64.863 16.440 123.891 30.294 12.600 37.500 42.150 26.340 22.598 87.726 282.555 201.912 -28,54 32,91 6,44 1.701.000 

03.09 - TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 280.115 726.000 23.752 2.585 47.789 86.830 20.590 0 0 0 0 34.283 48.567 0 140.698 123.697 -12,08 50,23 17,04 1.100.000 

05 - CARİ TRANSFERLER 418.065.431.980 860.999.737.000 61.135.682.015 51.464.998.116 37.415.198.160 82.340.578.990 19.039.224.700 37.313.056.815 23.397.371.191 33.973.772.758 27.937.819.252 36.798.307.787 25.572.237.595 28.547.746.145 194.497.532.914 270.438.460.611 39,04 46,52 31,41 869.187.691.250 

05.01 - GÖREVLENDİRME GİDERLERİ 275.901.305.485 238.801.446.000 20.848.822.154 22.722.487.532 34.188.581.854 24.762.048.850 15.139.182.502 23.137.063.704 18.410.039.738 26.723.528.489 23.521.542.738 30.424.696.754 20.455.076.281 20.905.659.313 132.563.245.267 148.675.484.641 12,15 48,05 62,26 238.801.446.000 

05.02 - HAZİNE YARDIMLARI 142.022.744.492 622.007.182.000 40.286.096.061 28.740.403.684 3.226.043.106 57.576.950.040 3.773.234.093 14.031.305.052 4.984.163.453 7.248.399.269 4.419.450.816 6.372.066.033 5.117.161.314 7.635.541.832 61.806.148.843 121.604.665.910 96,75 43,52 19,55 630.178.182.000 

05.03 - KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 
TRANSFERLER 

21.831.200 23.359.000 763.800 2.106.900 573.200 1.580.100 3.523.000 2.939.000 3.168.000 1.845.000 560.000 1.545.000 0 6.545.000 8.588.000 16.561.000 92,84 39,34 70,90 40.313.250 

05.06 - YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 119.550.803 167.750.000 0 0 0 0 123.285.104 141.749.059 0 0 -3.734.301 0 0 0 119.550.803 141.749.059 18,57 100,00 84,50 167.750.000 

06 - SERMAYE GİDERLERİ 56.240.242 185.800.000 0 0 348.787 883.631 416.048 23.116.858 1.234.360 2.739.044 718.709 6.164.251 1.019.546 4.435.334 3.737.450 37.339.118 899,05 6,65 20,10 188.286.000 

06.01 - MAMUL MAL ALIMLARI 10.265.196 50.231.000 0 0 3.900 75.533 134.693 18.981.997 399.600 152.435 4.320 4.624.449 141.000 3.685.457 683.513 27.519.870 3.926,24 6,66 54,79 49.645.000 

06.03 - GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 1.177.460 71.150.000 0 0 28.200 0 0 0 0 28.188 127.068 693.480 0 216.000 155.268 937.668 503,90 13,19 1,32 68.700.000 

06.06 - MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 1.647.744 2.100.000 0 0 0 0 0 0 11.760 15.000 0 60.000 9.000 0 20.760 75.000 261,27 1,26 3,57 3.100.000 

06.07 - GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 21.923.545 27.020.000 0 0 11.700 808.098 269.278 2.031.670 494.220 1.446.048 311.380 586.544 737.928 169.680 1.824.506 5.042.039 176,35 8,32 18,66 31.580.000 

06.09 - DİĞER SERMAYE GİDERLERİ 21.226.296 35.299.000 0 0 304.987 0 12.076 2.103.192 328.780 1.097.374 275.941 199.778 131.618 364.197 1.053.402 3.764.541 257,37 4,96 10,66 35.261.000 

07 - SERMAYE TRANSFERLERİ 233.369.720 369.600.000 0 0 0 5.000.000 7.211.981 27.577.193 42.341.944 12.876.490 0 11.786.191 8.250.000 11.550.872 57.803.925 68.790.745 19,01 24,77 18,61 367.168.681 

07.01 - KURUM, İŞLETME ve HANE HALKINA YAPILAN 
SERMAYE TRANSFERLERİ 

39.957.262 23.800.000 0 0 0 0 299.981 5.858.081 28.921.944 4.676.490 0 0 0 3.054 29.221.925 10.537.625 -63,94 73,13 44,28 21.379.681 

07.03 - HAZİNE YARDIMLARI 193.412.458 345.800.000 0 0 0 5.000.000 6.912.000 21.719.111 13.420.000 8.200.000 0 11.786.191 8.250.000 11.547.818 28.582.000 58.253.120 103,81 14,78 16,85 345.789.000 

 
 
 
 
 



38 
 

 
EK-3: 2025 Yılı Program Sınıflandırmasına Göre Bütçe Giderlerinin Gelişimi 
 
 

 

 
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 

 
2024 GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

 
2025 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME HAZİRAN GERÇEKLEŞME 
OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 
TOPLAM I 

 
ARTIŞ 
ORANI 
* (%) 

OCAK-
HAZİRAN 
GERÇEK. 

ORANI ** (%) 

 
2025 YILSONU 

GERÇEKLEŞME 
TAHMİNİ 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

ÇOCUKLARIN KORUNMASI VE GELİŞİMİNİN 
SAĞLANMASI 

14.461.663 1.000 0 0 0 0 0 0 14.461.663 0 0 0 0 0 14.461.663 0 0,00 100,00 0,00 0 

ÇOCUKLARIN KORUNMASI 14.461.663 1.000 0 0 0 0 0 0 14.461.663 0 0 0 0 0 14.461.663 0 0,00 100,00 0,00 0 

 
İSTİHDAM  

 
335.086.554.487 

 
311.003.283.000 

 
24.678.243.250 

 
31.349.624.878 

 
37.496.676.233 

 
27.699.168.652 

 
19.133.494.672 

 
29.272.071.932 

 
23.495.267.140 

 
34.096.192.132 

 
28.023.167.354 

 
36.922.904.097 

 
25.665.579.581 

 
28.666.195.873 

 
158.492.428.230 

 
188.006.157.564 

 
18,62 

 
47,30 

 
60,45 

 
311.186.115.153 

 
ÇALIŞMA HAYATI VE SOSYAL DİYALOG 

 
504.218.422 

 
653.242.000 

 
49.085.800 

 
68.230.730 

 
35.288.904 

 
44.705.761 

 
35.683.230 

 
50.424.346 

 
41.348.948 

 
54.176.398 

 
37.945.398 

 
48.200.888 

 
37.321.696 

 
49.067.064 

 
236.673.975 

 
314.805.186 

 
33,01 

 
46,94 

 
48,19 

 
716.420.436 

 
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

 
398.669.573 

 
514.001.000 

 
43.974.871 

 
59.600.830 

 
30.460.811 

 
41.284.533 

 
30.034.434 

 
41.321.584 

 
30.022.073 

 
41.293.587 

 
30.493.041 

 
41.576.436 

 
30.382.357 

 
40.954.485 

 
195.367.587 

 
266.031.454 

 
36,17 

 
49,00 

 
51,76 

 
580.623.407 

İSTİHDAMIN ARTIRILMASI VE İŞSİZLİKLE 
MÜCADELE 

 
333.833.324.896 

 
309.350.605.000 

 
24.564.918.215 

 
31.194.891.216 

 
37.414.624.960 

 
27.593.998.890 

 
18.920.278.595 

 
29.020.446.867 

 
23.406.756.191 

 
33.980.127.758 

 
27.940.993.553 

 
36.808.548.978 

 
25.580.487.595 

 
28.552.748.963 

 
157.828.059.111 

 
187.150.762.672 

 
18,58 

 
47,28 

 
60,50 

 
309.350.594.000 

YURTDIŞINDA YAŞAYAN VATANDAŞLARA 
YÖNELİK İSTİHDAM VE SOSYAL KORUMA 
HİZMETLERİ 

 
350.341.596 

 
485.435.000 

 
20.264.364 

 
26.902.102 

 
16.301.558 

 
19.179.468 

 
147.498.412 

 
159.879.135 

 
17.139.928 

 
20.594.390 

 
13.735.362 

 
24.577.796 

 
17.387.934 

 
23.425.361 

 
232.327.558 

 
274.558.252 

 
18,18 

 
66,31 

 
56,56 

 
538.477.310 

 
SOSYAL GÜVENLİK 

 
84.284.220.538 

 
551.805.182.000 

 
36.570.000.000 

 
20.268.000.000 

 
0 

 
54.750.000.000 

 
0 

 
8.171.000.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
36.570.000.000 

 
83.189.000.000 

 
127,48 

 
43,39 

 
15,08 

 
559.976.182.000 

 
SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİNE MALİ KATKI 

 
84.284.220.538 

 
551.805.182.000 

 
36.570.000.000 

 
20.268.000.000 

 
0 

 
54.750.000.000 

 
0 

 
8.171.000.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
36.570.000.000 

 
83.189.000.000 

 
127,48 

 
43,39 

 
15,08 

 
559.976.182.000 

 
YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI 

 
1.963.177.605 

 
2.728.034.000 

 
169.432.222 

 
239.855.057 

 
149.867.720 

 
201.995.695 

 
137.625.822 

 
214.208.854 

 
154.263.830 

 
191.635.864 

 
140.432.876 

 
203.126.129 

 
146.991.932 

 
202.590.453 

 
898.614.402 

 
1.253.412.053 

 
39,48 

 
45,77 

 
45,95 

 
3.120.832.530 

 
TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK 
HİZMETLERİ 

 
1.203.201.298 

 
1.610.313.000 

 
110.426.472 

 
164.227.322 

 
83.132.857 

 
118.649.355 

 
85.481.994 

 
119.685.739 

 
93.764.617 

 
124.082.395 

 
87.975.926 

 
122.747.841 

 
93.382.532 

 
126.362.695 

 
554.164.398 

 
775.755.348 

 
39,99 

 
46,06 

 
48,17 

 
1.939.561.530 

 
ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER 

 
759.976.306 

 
1.117.721.000 

 
59.005.750 

 
75.627.735 

 
66.734.863 

 
83.346.340 

 
52.143.828 

 
94.523.115 

 
60.499.214 

 
67.553.469 

 
52.456.950 

 
80.378.287 

 
53.609.400 

 
76.227.758 

 
344.450.004 

 
477.656.704 

 
38,67 

 
45,32 

 
42,73 

 
1.181.271.000 

 
PROGRAMLAR TOPLAMI 

 
421.348.414.294 

 
865.536.500.000 

 
61.417.675.472 

 
51.857.479.935 

 
37.646.543.953 

 
82.651.164.347 

 
19.271.120.493 

 
37.657.280.786 

 
23.663.992.634 

 
34.287.827.996 

 
28.163.600.230 

 
37.126.030.226 

 
25.812.571.513 

 
28.868.786.326 

 
195.975.504.295 

 
272.448.569.617 

 
39,02 

 
46,51 

 
31,48 

 
874.283.129.683 

 

 

 

 


